



República Dominicana
 Consejo del Poder Judicial
 Dirección General de Administración y Carrera Judicial
 Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
 READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.
 LOTE 2: ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALAMACÉN DE MANGANAGUA.
 FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Empresas Evaluadas		Empresas Evaluadas		Empresas Evaluadas	
Part.	Descripción	Cant.	Ud.	SIMPLE INGENIERÍA DOMINICANA, SINGEDOM. S.R.L.		CONSORCIO VIASAN GA		ARTIEX, S.R.L.	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario
ÁREA DE DEPÓSITO DE MUEBLES, PULIMENTO Y PINTURA.									
1.00 PRELIMINARES									
1.01	Demolición de muros de bloques existentes, incluye terminación en piso, columnas y fondo de viga	20.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
1.02	Demolición de muros de madera existentes	150.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.00 TERMINACIÓN DE MUROS DE BLOQUES									
2.01	Corte de piso de cemento pulido existente con pulidora	54.00	mts	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.02	Demolición de Piso de cemento pulido para excavación de zapatas	30.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.03	Excavación de zapatas de columnas	7.00	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.04	Excavación de zapatas de muros	12.15	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.05	Hormigón armado en zapatas Columnas acero Ø1/2" @ 0.20x0.20m	2.85	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.06	Hormigón armado en zapatas Muros 6" 3 f 3/8" y 3/8" @ 0.25m	3.71	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.07	Suministro y colocación de Bloques de 6" - acero Ø3/8" @ 0.60m (BNP y SNP) con serpentinas cada 3 líneas	145.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.08	Relleno de reposición compactado	21.71	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.09	Hormigón armado en columnas de amarres (0.15m x 0.25m) 4 Ø 1/2" y 3/8" @ 0.20m.	1.50	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.10	Hormigón armado en Vigas de amarre 15cm x 25 cm, (1:2:4), 4 de acero Ø3/8" grado 60, 3/8" @ 0.20m. BNP y SNP	3.54	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.11	Fraguache en vigas y columnas	16.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.12	Pañete exterior en muros, vigas y columnas	285.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.13	Cantos en general	60.00	ml	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.14	Piso de Cemento pulido en perímetro de muro de bloques, similar al existente	30.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
2.15	Bote de material producto de excavaciones y demoliciones	32.00	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

3.00 MUROS EN DENSGLOSS



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.
LOTE 2: ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACÉN DE MANGANAGUA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

3.01	Suministro e instalación de muros de densglass sobre muro de bloques nuevo para completar cerramiento con el techo, incluye terminación y sellado hermético	21.60	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.02	Suministro e Instalacion de Muros de Densglass altura de 3.50 mt (incluye refuerzo y/o anclaje hasta el techo, altura total 5.40 mt) perfilera cal. 22, incluye terminación	70.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
3.03	Suministro e instalación de techo de densglass, incluye terminación y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	84.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

4.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS

4.01	Suministro e instalación de Interruptor sencillo, polímero color blanco	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.02	Suministro e instalación de Salida de Luz cenital	16.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.03	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110V polímero color blanco	12.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.04	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	6.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.05	Suministro e Instalación de lámpara industrial de tres (3) de tubos colgantes	12.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
4.06	Suministro e Instalación de abanicos de techo	8.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

5.00 MISCELÁNEOS

5.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros y techo	650.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.02	Suministro e instalación de zócalos de cerámica color gris	64.00	mt	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.03	Reubicación y mantenimiento de ducto existente de extracción en área de pintura	1.00	p.a.	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.04	Suministro, confección e instalación de ductos metálicos en zinc liso galvanizado, calibre 1/16 de 0.60m x 0.60m para extractor en área de pintura	65.00	pie	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
5.05	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

ÁREA OFICINA ADMINISTRATIVA y ÁREA DE LOCKERS DEL TALLER EBANISTERÍA.

6.00 PRELIMINARES

6.01	Demolición de muros y techo de madera existentes	62.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
------	--	-------	----	--------	--	--------	--	--------	--

7.00 MUROS EN DENSGLAS

7.01	Suministro e Instalacion de Muros de Densglass altura de 2.80 mt (incluye refuerzo y/o anclaje hasta el techo, altura total 5.40 mt) perfilera cal. 22, incluye terminación	47.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
7.02	Suministro e instalación de techo de densglass, incluye terminación y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	23.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.
LOTE 2: ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACÉN DE MANGANAGUA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

8.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS

8.01	Suministro e instalación de Interruptor sencillo, polímero color blanco	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.02	Suministro e instalación de Salida de Luz cenital	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.03	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110V polímero color blanco	5.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
8.04	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	4.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

9.00 MISCELÁNEOS

9.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros y techo	130.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.02	Suministro e instalación de piso porcelanato color gris 60x60 cm	23.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.03	Suministro e instalación de zócalos de porcelanato color gris	38.00	mt	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
	Suministro e instalación de puertas polimetálicas	2.00	uds	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.04	Traslado y Bote de escombros	1.00	uds	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
9.05	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

ÁREA ALMACÉN DEL TALLER EBANISTERÍA.

10.00 PRELIMINARES

10.01	Demolición de muros y techo de madera existentes	42.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
10.02	Demolición de muro de block de 6" existente	13.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

11.00 TERMINACIÓN DE MUROS DE BLOQUES

11.01	Corte de piso de cemento pulido existente con pulidora	40.00	mts	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.02	Demolición de Piso de cemento pulido para excavación de zapatas	18.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.03	Excavación de zapatas de columnas	5.00	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.04	Excavación de zapatas de muros	8.10	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.05	Hormigón armado en zapatas Columnas acero Ø1/2" @ 0.20x0.20m	1.75	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.06	Hormigón armado en zapatas Muros 6" 3 f 3/8" y 3/8" @ 0.25m	2.25	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.07	Suministro y colocación de Bloques de 6" - acero Ø3/8" @ 0.60m (BNP y SNP) con serpentinas cada 3 líneas	65.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.08	Relleno de reposición compactado	12.71	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.
LOTE 2: ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACÉN DE MANGANAGUA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

11.09	Hormigón armado en columnas de amarres (0.15m x 0.25m) 4 Ø 1/2" y 3/8" @ 0.20m.	0.70	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.10	Hormigón armado en Vigas de amarre 15cm x 25 cm, (1:2:4), 4 de acero Ø3/8" grado 60, 3/8" @ 0.20m. SNP	1.41	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.11	Fraguache en vigas y columnas	6.50	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.12	Pañete exterior en muros, vigas y columnas	104.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.13	Cantos en general	40.00	ml	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.14	Piso de Cemento pulido en perímetro de muro de bloques, similar al existente	20.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
11.15	Bote de material producto de excavaciones y demoliciones	16.00	m3	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

12.00 TECHO EN DENSGLASS

12.01	Suministro e instalación de techo de densglass, incluye terminación y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	56.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
-------	---	-------	----	--------	--	--------	--	--------	--

13.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS

13.01	Suministro e instalación de Interruptor sencillo, polímero color blanco	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.02	Suministro e instalación de Salida de Luz cenital	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.03	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110V polímero color blanco	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
13.04	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	8.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

14.00 MISCELÁNEOS

14.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros y techo	190.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
14.02	Piso de Hormigón Vaciado con terminación pulida con helicóptero, incluye piqueteado de piso hormigón existente, y producto adhesivo (espesor 5 cms)	57.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
14.03	Suministro y aplicación de pintura epóxica para pisos color gris	57.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
14.04	Suministro e instalación de puertas polimetálicas	1.00	uds	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
14.05	Bote de escombros	1.00	uds	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
14.06	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

ÁREA BAÑO DEL TALLER EBANISTERÍA.

15.00 PRELIMINARES

15.01	Desmonte de ventana existente	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
-------	-------------------------------	------	----	--------	--	--------	--	--------	--



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.
LOTE 2: ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACÉN DE MANGANAGUA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

15.02	Desmonte de aparatos sanitarios (inodoros y lavamanos)	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
15.03	Demolición de cerámicas de pared y piso existente	32.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
15.04	Desmonte de luminaria existente	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
15.05	Demolición de muro de block de 4" existente	9.50	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
15.06	Suministro y colocación de bloques de 4" para muro divisional	12.50	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
15.07	Pañete de muro de bloques	25.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
15.08	Terminación de cantos y mocheta de muro	18.50	mt	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

16.00 TERMINACIÓN DE BAÑO.

16.01	Suministro e instalación de cerámica de pared de porcelanato color blanco 30x60 cm	40.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
16.02	Suministro e instalación de piso porcelanato color gris 60x60 cm	10.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
16.03	Suministro e instalación de inodoros de tanque elongado color blanco	2.00	uds	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
16.04	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal color blanco	1.00	uds	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
16.05	Suministro e instalación de puerta de polimetálico	1.00	uds	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
16.06	Suministro e instalación de ventana salomónica de aluminio	10.00	p2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
16.07	Suministro e instalación de duchas (incluye llave)	2.00	uds	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
16.08	Suministro e instalación de dispensador de papel higiénico plástico color blanco	2.00	uds	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
16.09	Suministro e instalación de dispensador de jabón líquido plástico color blanco	3.00	uds	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
16.10	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla plástico color blanco	1.00	uds	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
16.11	Suministro e instalación de espejo (0.70 x 1.00 mts) marco en aluminio de 1"	1.00	uds	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
16.12	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
16.13	Suministro e instalación de accesorio de interruptor sencillo color blanco	1.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
16.14	Suministro y aplicación de pintura acrílica en techo blanco 00	10.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
16.15	Traslado y Bote de escombros	1.00	uds	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
16.16	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.
LOTE 2: ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACÉN DE MANGANAGUA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

ÁREA COMEDOR Y COCINA DEL TALLER EBANISTERÍA.

17.00 MISCELÁNEOS

17.01	Suministro e instalación de cerámica de pared de porcelanato 30x60 cms tonos claros en área de cocina	4.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
17.02	Desmonte de luminarias existente	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
17.03	Desmonte de ventanas existentes	2.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
17.04	Suministro e instalación de ventana salomónica de aluminio	33.00	p2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
17.05	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	3.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
17.06	Pulido y brillo de piso existente	18.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
17.07	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros	60.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
17.08	Suministro y colocación de lona asfáltica 5kg granulada, tonos claros, en área baños, comedor y cocina	50.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

ÁREA NAVE ADMINISTRATIVO.

18.00 MUROS EN DENSGLASS

18.01	Suministro e instalación de muros de densglass sobre muro de bloques existente para completar cerramiento con el techo, incluye terminación y sellado hermético	42.60	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
-------	---	-------	----	--------	--	--------	--	--------	--

19.00 MISCELÁNEOS

19.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros	800.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
19.02	Cierre de bloques calados en hormigón, incluye terminación de pañete interior y exterior (2.40 x 1.20 mt)	11.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
19.03	Suministro y colocación de canaleta metálica interior para desague de aguas de techo, incluye desmonte de la existente	80.00	mts	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
19.04	Suministro e instalación de extractores de aires industrial de 24" 1HP,208-230/460/3F, incluye apertura de hueco en muro de block y terminación	2.00	uds	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
19.05	Confección e Instalación de Protectores de hierros para extractores de aires industriales, similar a los existentes	14.70	p2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
19.06	Confección e Instalación de toldos metálicos para extractores de aires industriales, similar a los existentes	2.00	uds	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
19.07	Suministro e Instalación de lámpara industrial de tres (3) de tubos colgantes	16.00	ud	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
19.08	Piso de Hormigón Vaciado con terminación pulida con helicóptero, incluye piqueteado de piso hormigón existente, y producto adhesivo (espesor 5 cms)	410.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
19.09	Suministro y aplicación de pintura epóxica para pisos color gris	410.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.
LOTE 2: ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACÉN DE MANGANAGUA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

19.10	Desmonte e instalación de Luminarias existentes (panel Led 2x2) de plafón, en área de oficinas y comedor	10.00	uds	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
19.11	Suministro e instalación de techo de sheetrock, incluye estructura en perfilera cal. 22 y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	42.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
19.12	Desmonte e instalación de plafón vinyl yeso 2x2 existente, en área de oficinas y comedor, incluye estructura metálica nueva (cross tee, main tee y angulares)	42.00	m2	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	
19.13	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	CUMPLE		CUMPLE		CUMPLE	

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Empresas Evaluadas		Empresas Evaluadas		Empresas Evaluadas	
Part.	Descripción	Cant.	Ud.	HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.		RUFINO SÁNCHEZ MORILLO		TEQTOPLAN ARQUITECTURA Y PLANIFICACIÓN, S.R.L.	
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario

ÁREA DE DEPÓSITO DE MUEBLES, PULIMENTO Y PINTURA.

1.00 PRELIMINARES

1.01	Demolición de muros de bloques existentes, incluye terminación en en piso, columnas y fondo de viga	20.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
1.02	Demolición de muros de madera existentes	150.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	

2.00 TERMINACIÓN DE MUROS DE BLOQUES

2.01	Corte de piso de cemento pulido existente con pulidora	54.00	mts	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
2.02	Demolición de Piso de cemento pulido para excavación de zapatas	30.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
2.03	Excavación de zapatas de columnas	7.00	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
2.04	Excavación de zapatas de muros	12.15	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
2.05	Hormigón armado en zapatas Columnas acero Ø1/2" @ 0.20x0.20m	2.85	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
2.06	Hormigón armado en zapatas Muros 6" 3 f 3/8" y 3/8" @ 0.25m	3.71	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
2.07	Suministro y colocación de Bloques de 6" - acero Ø3/8" @ 0.60m (BNP y SNP) con serpentinas cada 3 líneas	145.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
2.08	Relleno de reposición compactado	21.71	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
2.09	Hormigón armado en columnas de amarres (0.15m x 0.25m) 4 Ø 1/2" y 3/8" @ 0.20m.	1.50	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
2.10	Hormigón armado en Vigas de amarre 15cm x 25 cm, (1:2:4), 4 de acero Ø3/8" grado 60, 3/8" @ 0.20m. BNP y SNP	3.54	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
2.11	Fraguache en vigas y columnas	16.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.
LOTE 2: ADECUACION DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACÉN DE MANGANAGUA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

2.12	Pañete exterior en muros, vigas y columnas	285.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
2.13	Cantos en general	60.00	ml	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
2.14	Piso de Cemento pulido en perímetro de muro de bloques, similar al existente	30.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
2.15	Bote de material producto de excavaciones y demoliciones	32.00	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	

3.00 MUROS EN DENSGLASS

3.01	Suministro e instalación de muros de densglass sobre muro de bloques nuevo para completar cerramiento con el techo, incluye terminación y sellado hermético	21.60	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
3.02	Suministro e Instalación de Muros de Densglass altura de 3.50 mt (incluye refuerzo y/o anclaje hasta el techo, altura total 5.40 mt) perflería cal. 22, incluye terminación	70.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
3.03	Suministro e instalación de techo de densglass, incluye terminación y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	84.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	

4.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS

4.01	Suministro e instalación de Interruptor sencillo, polímero color blanco	4.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
4.02	Suministro e instalación de Salida de Luz cenital	16.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
4.03	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110V polímero color blanco	12.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
4.04	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	6.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
4.05	Suministro e Instalación de lámpara industrial de tres (3) de tubos colgantes	12.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
4.06	Suministro e Instalación de abanicos de techo	8.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	

5.00 MISCELÁNEOS

5.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros y techo	650.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
5.02	Suministro e instalación de zócalos de cerámica color gris	64.00	mt	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
5.03	Reubicación y mantenimiento de ducto existente de extracción en área de pintura	1.00	p.a.	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
5.04	Suministro, confección e instalación de ductos metálicos en zinc liso galvanizado, calibre 1/16 de 0.60m x 0.60m para extractor en área de pintura	65.00	pie	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
5.05	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	

ÁREA OFICINA ADMINISTRATIVA y ÁREA DE LOCKERS DEL TALLER EBANISTERÍA.

6.00 PRELIMINARES



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.
LOTE 2: ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACÉN DE MANGANAGUA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

6.01	Demolición de muros y techo de madera existentes	62.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
7.00 MUROS EN DENSGLAS									
7.01	Suministro e Instalacion de Muros de Densglass altura de 2.80 mt (incluye refuerzo y/o anclaje hasta el techo, altura total 5.40 mt) perfilera cal. 22, incluye terminación	47.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
7.02	Suministro e instalación de techo de densglass, incluye terminación y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	23.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
8.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS									
8.01	Suministro e instalación de Interruptor sencillo, polímero color blanco	2.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
8.02	Suministro e instalación de Salida de Luz cenital	2.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
8.03	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110V polímero color blanco	5.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
8.04	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	4.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
9.00 MISCELÁNEOS									
9.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros y techo	130.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
9.02	Suministro e instalación de piso porcelanato color gris 60x60 cm	23.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
9.03	Suministro e instalación de zócalos de porcelanato color gris	38.00	mt	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
	Suministro e instalación de puertas polimetálicas	2.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
9.04	Traslado y Bote de escombros	1.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
9.05	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
ÁREA ALMACÉN DEL TALLER EBANISTERÍA.									
10.00 PRELIMINARES									
10.01	Demolición de muros y techo de madera existentes	42.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
10.02	Demolición de muro de block de 6" existente	13.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
11.00 TERMINACIÓN DE MUROS DE BLOQUES									
11.01	Corte de piso de cemento pulido existente con pulidora	40.00	mts	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.
LOTE 2: ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALAMACÉN DE MANGANAGUA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

11.02	Demolición de Piso de cemento pulido para excavación de zapatas	18.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
11.03	Excavación de zapatas de columnas	5.00	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
11.04	Excavación de zapatas de muros	8.10	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
11.05	Hormigón armado en zapatas Columnas acero Ø1/2" @ 0.20x0.20m	1.75	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
11.06	Hormigón armado en zapatas Muros 6" 3 f 3/8" y 3/8" @ 0.25m	2.25	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
11.07	Suministro y colocación de Bloques de 6" - acero Ø3/8" @ 0.60m (BNP y SNP) con serpentinas cada 3 líneas	65.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
11.08	Relleno de reposición compactado	12.71	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
11.09	Hormigón armado en columnas de amarres (0.15m x 0.25m) 4 Ø 1/2" y 3/8" @ 0.20m.	0.70	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
11.10	Hormigón armado en Vigas de amarre 15cm x 25 cm, (1:2:4), 4 de acero Ø3/8" grado 60, 3/8" @ 0.20m. SNP	1.41	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
11.11	Fraguache en vigas y columnas	6.50	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
11.12	Pañete exterior en muros, vigas y columnas	104.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
11.13	Cantos en general	40.00	ml	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
11.14	Piso de Cemento pulido en perímetro de muro de bloques, similar al existente	20.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
11.15	Bote de material producto de excavaciones y demoliciones	16.00	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
12.00 TECHO EN DENSGLOSS									
12.01	Suministro e instalación de techo de denglass, incluye terminación y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	56.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
13.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS									
13.01	Suministro e instalación de Interruptor sencillo, polímero color blanco	1.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
13.02	Suministro e instalación de Salida de Luz cenital	2.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
13.03	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110V polímero color blanco	2.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
13.04	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	8.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
14.00 MISCELÁNEOS									
14.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros y techo	190.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.
LOTE 2: ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACÉN DE MANGANAGUA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

14.02	Piso de Hormigón Vaciado con terminación pulida con helicóptero, incluye piqueteado de piso hormigón existente, y producto adhesivo (espesor 5 cms)	57.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
14.03	Suministro y aplicación de pintura epóxica para pisos color gris	57.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
14.04	Suministro e instalación de puertas polimetálicas	1.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
14.05	Bote de escombros	1.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
14.06	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	

ÁREA BAÑO DEL TALLER EBANISTERÍA.

15.00 PRELIMINARES

15.01	Desmonte de ventana existente	1.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
15.02	Desmonte de aparatos sanitarios (inodoros y lavamanos)	3.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
15.03	Demolición de cerámicas de pared y piso existente	32.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
15.04	Desmonte de luminaria existente	1.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
15.05	Demolición de muro de block de 4" existente	9.50	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
15.06	Suministro y colocación de bloques de 4" para muro divisional	12.50	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
15.07	Pañete de muro de bloques	25.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
15.08	Terminación de cantos y mocheta de muro	18.50	mt	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	

16.00 TERMINACIÓN DE BAÑO.

16.01	Suministro e instalación de cerámica de pared de porcelanato color blanco 30x60 cm	40.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
16.02	Suministro e instalación de piso porcelanato color gris 60x60 cm	10.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
16.03	Suministro e instalación de inodoros de tanque elongado color blanco	2.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
16.04	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal color blanco	1.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
16.05	Suministro e instalación de puerta de polimetálica	1.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
16.06	Suministro e instalación de ventana salomónica de aluminio	10.00	p2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
16.07	Suministro e instalación de duchas (incluye llave)	2.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
16.08	Suministro e instalación de dispensador de papel higiénico plástico color blanco	2.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.
LOTE 2: ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACÉN DE MANGANAGUA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

16.09	Suministro e instalación de dispensador de jabón líquido plástico color blanco	3.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
16.10	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla plástico color blanco	1.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
16.11	Suministro e instalación de espejo (0.70 x 1.00 mts) marco en aluminio de 1"	1.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
16.12	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	1.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
16.13	Suministro e instalación de accesorio de interruptor sencillo color blanco	1.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
16.14	Suministro y aplicación de pintura acrílica en techo blanco 00	10.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
16.15	Traslado y Bote de escombros	1.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
16.16	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	

ÁREA COMEDOR Y COCINA DEL TALLER EBANISTERÍA.

17.00 MISCELÁNEOS

17.01	Suministro e instalación de cerámica de pared de porcelanato 30x60 cms tonos claros en área de cocina	4.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
17.02	Desmonte de luminarias existente	2.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
17.03	Desmonte de ventanas existentes	2.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
17.04	Suministro e instalación de ventana salomónica de aluminio	33.00	p2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
17.05	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	3.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
17.06	Pulido y brillo de piso existente	18.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
17.07	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros	60.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
17.08	Suministro y colocación de lona asfáltica 5kg granulada, tonos claros, en área baños, comedor y cocina	50.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	

ÁREA NAVE ADMINISTRATIVO.

18.00 MUROS EN DENSGLOSS

18.01	Suministro e instalación de muros de densglass sobre muro de bloques existente para completar cerramiento con el techo, incluye terminación y sellado hermético	42.60	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
-------	---	-------	----	--------	--	--	--------------------	--------	--

19.00 MISCELÁNEOS

19.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros	800.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
19.02	Cierre de bloques calados en hormigón, incluye terminación de pañete interior y exterior (2.40 x 1.20 mt)	11.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
19.03	Suministro y colocación de canaleta metálica interior para desagüe de aguas de techo, incluye desmonte de la existente	80.00	mts	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.
LOTE 2: ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACÉN DE MANGANAGUA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

19.04	Suministro e instalación de extractores de aires industrial de 24" 1HP,208-230/460/3F, incluye apertura de hueco en muro de block y terminación	2.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
19.05	Confección e Instalación de Protectores de hierros para extractores de aires industriales, similar a los existentes	14.70	p2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
19.06	Confección e Instalación de toldos metálicos para extractores de aires industriales, similar a los existentes	2.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
19.07	Suministro e Instalación de lámpara industrial de tres (3) de tubos colgantes	16.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
19.08	Piso de Hormigón Vaciado con terminación pulida con helicóptero, incluye piqueteado de piso hormigón existente, y producto adhesivo (espesor 5 cms)	410.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
19.09	Suministro y aplicación de pintura epóxica para pisos color gris	410.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
19.10	Desmante y reinstalación de Luminarias existentes (panel Led 2x2) de plafón, en área de oficinas y comedor	10.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
19.11	Suministro e instalación de techo de sheetrock, incluye estructura en perfilera cal. 22 y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	42.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
19.12	Desmante y reinstalación de plafón vinyl yeso 2x2 existente, en área de oficinas y comedor, incluye estructura metálica nueva (cross tee, main tee y angulares)	42.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	
19.13	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA	CUMPLE	

Bienes y/o Servicios Requeridos por la Institución				Empresas Evaluadas		Empresas Evaluadas		Empresas Evaluadas	
Part.	Descripción	Cant.	Ud.	C-R ARQUITECTOS ASOC., S.R.L.		CONSTRUCTORA OLIVOP, S.R.L.			
				Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario	Evaluación	Comentario

ÁREA DE DEPÓSITO DE MUEBLES, PULIMENTO Y PINTURA.

1.00 PRELIMINARES

1.01	Demolición de muros de bloques existentes, incluye terminación en en piso, columnas y fondo de viga	20.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
1.02	Demolición de muros de madera existentes	150.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		

2.00 TERMINACIÓN DE MUROS DE BLOQUES

2.01	Corte de piso de cemento pulido existente con pulidora	54.00	mts	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
2.02	Demolición de Piso de cemento pulido para excavación de zapatas	30.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
2.03	Excavación de zapatas de columnas	7.00	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.
LOTE 2: ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACÉN DE MANGANAGUA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

2.04	Excavación de zapatas de muros	12.15	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
2.05	Hormigón armado en zapatas Columnas acero Ø1/2" @ 0.20x0.20m	2.85	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
2.06	Hormigón armado en zapatas Muros 6" 3 f 3/8" y 3/8" @ 0.25m	3.71	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
2.07	Suministro y colocación de Bloques de 6" - acero Ø3/8" @ 0.60m (BNP y SNP) con serpentinas cada 3 líneas	145.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
2.08	Relleno de reposición compactado	21.71	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
2.09	Hormigón armado en columnas de amarres (0.15m x 0.25m) 4 Ø 1/2" y 3/8" @ 0.20m.	1.50	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
2.10	Hormigón armado en Vigas de amarre 15cm x 25 cm, (1:2:4), 4 de acero Ø3/8" grado 60, 3/8" @ 0.20m. BNP y SNP	3.54	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
2.11	Fraguache en vigas y columnas	16.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
2.12	Pañete exterior en muros, vigas y columnas	285.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
2.13	Cantos en general	60.00	ml	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
2.14	Piso de Cemento pulido en perímetro de muro de bloques, similar al existente	30.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
2.15	Bote de material producto de excavaciones y demoliciones	32.00	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		

3.00 MUROS EN DENSGLASS

3.01	Suministro e instalación de muros de densglass sobre muro de bloques nuevo para completar cerramiento con el techo, incluye terminación y sellado hermético	21.60	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
3.02	Suministro e Instalacion de Muros de Densglass altura de 3.50 mt (incluye refuerzo y/o anclaje hasta el techo, altura total 5.40 mt) perfilería cal. 22, incluye terminación	70.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
3.03	Suministro e instalación de techo de densglass, incluye terminación y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	84.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		

4.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS

4.01	Suministro e instalación de Interruptor sencillo, polímero color blanco	4.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
4.02	Suministro e instalación de Salida de Luz cenital	16.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
4.03	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110V polímero color blanco	12.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
4.04	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	6.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
4.05	Suministro e Instalación de lámpara industrial de tres (3) de tubos colgantes	12.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
4.06	Suministro e Instalación de abanicos de techo	8.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.
LOTE 2: ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACÉN DE MANGANAGUA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

5.00 MISCELÁNEOS									
5.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros y techo	650.00	m2	CUMPLE				NO PRESENTÓ OFERTA	
5.02	Suministro e instalación de zócalos de cerámica color gris	64.00	mt	CUMPLE				NO PRESENTÓ OFERTA	
5.03	Reubicación y mantenimiento de ducto existente de extracción en área de pintura	1.00	p.a.	CUMPLE				NO PRESENTÓ OFERTA	
5.04	Suministro, confección e instalación de ductos metálicos en zinc liso galvanizado, calibre 1/16 de 0.60m x 0.60m para extractor en área de pintura	65.00	pie	CUMPLE				NO PRESENTÓ OFERTA	
5.05	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	CUMPLE				NO PRESENTÓ OFERTA	
ÁREA OFICINA ADMINISTRATIVA y ÁREA DE LOCKERS DEL TALLER EBANISTERÍA.									
6.00 PRELIMINARES									
6.01	Demolición de muros y techo de madera existentes	62.00	m2	NO CUMPLE	PARTIDA NO TIENE PRECIO			NO PRESENTÓ OFERTA	
7.00 MUROS EN DENSGLAS									
7.01	Suministro e Instalación de Muros de Densglass altura de 2.80 mt (incluye refuerzo y/o anclaje hasta el techo, altura total 5.40 mt) perfilera cal. 22, incluye terminación	47.00	m2	CUMPLE				NO PRESENTÓ OFERTA	
7.02	Suministro e instalación de techo de densglass, incluye terminación y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	23.00	m2	CUMPLE				NO PRESENTÓ OFERTA	
8.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS									
8.01	Suministro e instalación de Interruptor sencillo, polímero color blanco	2.00	ud	CUMPLE				NO PRESENTÓ OFERTA	
8.02	Suministro e instalación de Salida de Luz cenital	2.00	ud	CUMPLE				NO PRESENTÓ OFERTA	
8.03	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110V polímero color blanco	5.00	ud	CUMPLE				NO PRESENTÓ OFERTA	
8.04	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	4.00	ud	CUMPLE				NO PRESENTÓ OFERTA	
9.00 MISCELÁNEOS									
9.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros y techo	130.00	m2	CUMPLE				NO PRESENTÓ OFERTA	
9.02	Suministro e instalación de piso porcelanato color gris 60x60 cm	23.00	m2	CUMPLE				NO PRESENTÓ OFERTA	
9.03	Suministro e instalación de zócalos de porcelanato color gris	38.00	mt	CUMPLE				NO PRESENTÓ OFERTA	



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.
LOTE 2: ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACÉN DE MANGANAGUA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

	Suministro e instalación de puertas polimetálicas	2.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
9.04	Traslado y Bote de escombros	1.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
9.05	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
ÁREA ALMACÉN DEL TALLER EBANISTERÍA.									
10.00 PRELIMINARES									
10.01	Demolición de muros y techo de madera existentes	42.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
10.02	Demolición de muro de block de 6" existente	13.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
11.00 TERMINACIÓN DE MUROS DE BLOQUES									
11.01	Corte de piso de cemento pulido existente con pulidora	40.00	mts	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
11.02	Demolición de Piso de cemento pulido para excavación de zapatas	18.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
11.03	Excavación de zapatas de columnas	5.00	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
11.04	Excavación de zapatas de muros	8.10	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
11.05	Hormigón armado en zapatas Columnas acero Ø1/2" @ 0.20x0.20m	1.75	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
11.06	Hormigón armado en zapatas Muros 6" 3 f 3/8" y 3/8" @ 0.25m	2.25	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
11.07	Suministro y colocación de Bloques de 6" - acero Ø3/8" @ 0.60m (BNP y SNP) con serpentinas cada 3 líneas	65.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
11.08	Relleno de reposición compactado	12.71	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
11.09	Hormigón armado en columnas de amarres (0.15m x 0.25m) 4 Ø 1/2" y 3/8" @ 0.20m.	0.70	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
11.10	Hormigón armado en Vigas de amarre 15cm x 25 cm, (1:2:4), 4 de acero Ø3/8" grado 60, 3/8" @ 0.20m. SNP	1.41	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
11.11	Fraguache en vigas y columnas	6.50	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
11.12	Pañete exterior en muros, vigas y columnas	104.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
11.13	Cantos en general	40.00	ml	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
11.14	Piso de Cemento pulido en perímetro de muro de bloques, similar al existente	20.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
11.15	Bote de material producto de excavaciones y demoliciones	16.00	m3	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
12.00 TECHO EN DENSGLASS									
12.01	Suministro e instalación de techo de densglass, incluye terminación y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	56.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.
LOTE 2: ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALAMACÉN DE MANGANAGUA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

13.00 INSTALACIONES ELÉCTRICAS

13.01	Suministro e instalación de Interruptor sencillo, polímero color blanco	1.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
13.02	Suministro e instalación de Salida de Luz cenital	2.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
13.03	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110V polímero color blanco	2.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
13.04	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	8.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		

14.00 MISCELÁNEOS

14.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros y techo	190.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
14.02	Piso de Hormigón Vaciado con terminación pulida con helicóptero, incluye piqueteado de piso hormigón existente, y producto adhesivo (espesor 5 cms)	57.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
14.03	Suministro y aplicación de pintura epóxica para pisos color gris	57.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
14.04	Suministro e instalación de puertas polimetálicas	1.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
14.05	Bote de escombros	1.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
14.06	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		

ÁREA BAÑO DEL TALLER EBANISTERÍA.

15.00 PRELIMINARES

15.01	Desmonte de ventana existente	1.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
15.02	Desmonte de aparatos sanitarios (inodoros y lavamanos)	3.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
15.03	Demolición de cerámicas de pared y piso existente	32.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
15.04	Desmonte de luminaria existente	1.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
15.05	Demolición de muro de block de 4" existente	9.50	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
15.06	Suministro y colocación de bloques de 4" para muro divisional	12.50	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
15.07	Pañete de muro de bloques	25.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
15.08	Terminación de cantos y mocheta de muro	18.50	mt	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		

16.00 TERMINACIÓN DE BAÑO.

16.01	Suministro e instalación de cerámica de pared de porcelanato color blanco 30x60 cm	40.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
16.02	Suministro e instalación de piso porcelanato color gris 60x60 cm	10.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.
LOTE 2: ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALAMACÉN DE MANGANAGUA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

16.03	Suministro e instalación de inodoros de tanque elongado color blanco	2.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
16.04	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal color blanco	1.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
16.05	Suministro e instalación de puerta de polimetálico	1.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
16.06	Suministro e instalación de ventana salomónica de aluminio	10.00	p2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
16.07	Suministro e instalación de duchas (incluye llave)	2.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
16.08	Suministro e instalación de dispensador de papel higiénico plástico color blanco	2.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
16.09	Suministro e instalación de dispensador de jabón líquido plástico color blanco	3.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
16.10	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla plástico color blanco	1.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
16.11	Suministro e instalación de espejo (0.70 x 1.00 mts) marco en aluminio de 1"	1.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
16.12	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	1.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
16.13	Suministro e instalación de accesorio de interruptor sencillo color blanco	1.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
16.14	Suministro y aplicación de pintura acrílica en techo blanco 00	10.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
16.15	Traslado y Bote de escombros	1.00	pa	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
16.16	Limpieza continua y final	1.00	pa	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
ÁREA COMEDOR Y COCINA DEL TALLER EBANISTERÍA.									
17.00 MISCELÁNEOS									
17.01	Suministro e instalación de cerámica de pared de porcelanato 30x60 cms tonos claros en área de cocina	4.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
17.02	Desmonte de luminarias existente	2.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
17.03	Desmonte de ventanas existentes	2.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
17.04	Suministro e instalación de ventana salomónica de aluminio	33.00	p2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
17.05	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	3.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
17.06	Pulido y brillo de piso existente	18.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
17.07	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros	60.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
17.08	Suministro y colocación de lona asfáltica 5kg granulada, tonos claros, en área baños, comedor y cocina	50.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		

ÁREA NAVE ADMINISTRATIVO.

18.00 MUROS EN DENSGLOSS



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.
LOTE 2: ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACÉN DE MANGANAGUA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

18.01	Suministro e instalación de muros de densglass sobre muro de bloques existente para completar cerramiento con el techo, incluye terminación y sellado hermético	42.60	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
19.00 MISCELÁNEOS									
19.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros	800.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
19.02	Cierre de bloques calados en hormigón, incluye terminación de pañete interior y exterior (2.40 x 1.20 mt)	11.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
19.03	Suministro y colocación de canaleta metálica interior para desagüe de aguas de techo, incluye desmonte de la existente	80.00	mts	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
19.04	Suministro e instalación de extractores de aires industrial de 24" 1HP.208-230/460/3F, incluye apertura de hueco en muro de block y terminación	2.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
19.05	Confección e Instalación de Protectores de hierros para extractores de aires industriales, similar a los existentes	14.70	p2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
19.06	Confección e Instalación de toldos metálicos para extractores de aires industriales, similar a los existentes	2.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
19.07	Suministro e Instalación de lámpara industrial de tres (3) de tubos colgantes	16.00	ud	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
19.08	Piso de Hormigón Vaciado con terminación pulida con helicóptero, incluye piqueteado de piso hormigón existente, y producto adhesivo (espesor 5 cms)	410.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
19.09	Suministro y aplicación de pintura epóxica para pisos color gris	410.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
19.10	Desmonte e instalación de Luminarias existentes (panel Led 2x2) de plafón, en área de oficinas y comedor	10.00	uds	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
19.11	Suministro e instalación de techo de sheetrock, incluye estructura en perfilera cal. 22 y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	42.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
19.12	Desmonte e instalación de plafón vinyl yeso 2x2 existente, en área de oficinas y comedor, incluye estructura metálica nueva (cross tee, main tee y angulares)	42.00	m2	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		
19.13	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	CUMPLE			NO PRESENTÓ OFERTA		



República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL.
LOTE 2: ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACÉN DE MANGANAGUA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONOMICA

Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

COMENTARIO
GENERAL:

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Ing. Erick Pujols.
Ingeniero Supervisor

Evaluación realizada por:

Ing. Rafael Y. Pichardo.
Ingeniero Supervisor

Evaluación aprobada por:

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Erick J. Pujols Pimentel

Rafael Y. Pichardo Garcia

Rocio A. Altagracia Aquino

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/87c25623-6608-4f16-9f6a-569ac5fa46d1>





República Dominicana
Consejo del Poder Judicial
Dirección General de Administración y Carrera Judicial
Dirección de Infraestructura Física

NOMBRE DEL PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
READECUACIONES DE MANTENIMIENTOS GENERALES DIVERSAS LOCALIDADES DEL PODER JUDICIAL. LOTE 2 ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACÉN DE MANGANAGUA.
FECHA DE CREACIÓN DE MATRIZ 25/10/2023

INICIO MATRIZ DE EVALUACIÓN ECONÓMICA
Bienes, Servicios u Obras Requeridos por la Institución

NO	Descripción	SIMPLE INGENIERÍA DOMINICANA, SINGEDOM S.R.L.			CONSORCIO VIASAN GA.			ARTIEX, S.R.L.		
		Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia
1.00	LOTE 2. ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACÉN MANGANAGUA.	RD\$ 5,537,556.26	RD\$ 5,537,556.26	RD\$ 0.00	RD\$ 5,160,697.24	RD\$ 5,160,699.85	-RD\$ 2.61	RD\$ 4,826,331.94	RD\$ 4,826,331.94	RD\$ 0.00
		HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.			TEQTOPLAM ARQUITECTURA Y PLANIFICACIÓN, S.R.L.			C-R ARQUITECTOS ASOC., S.R.L.		
		Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia	Monto Ofertado	Monto Revisado DIF	Diferencia
		RD\$ 5,392,561.82	RD\$ 5,392,575.79	-RD\$ 13.97	RD\$ 5,792,082.29	RD\$ 5,792,082.81	-RD\$ 0.52	RD\$ 5,765,714.43	RD\$ 5,765,717.94	-RD\$ 3.51

En nuestra calidad de peritos técnicos designados para el proceso de contratación de las obras LOTE 2. ADECUACIÓN DE ESPACIOS EN NAVE DE ALMACÉN MANGANAGUA, número LPN-CPJ-21-2023, les comunicamos que hemos concluido satisfactoriamente la evaluación económica, exclusivamente enmarcados en principios éticos, de transparencia, de imparcialidad y de procurar proteger los intereses del Poder Judicial.

FIN MATRIZ DE EVALUACIÓN

Evaluación realizada por:

Ing. Erick Pujols
Ingeniero Supervisor

Ing. Rafael Y. Pichardo.
Ingeniero Supervisor

Evaluación Aprobada por:

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Erick J. Pujols Pimentel

Rafael Y. Pichardo Garcia

Rocio A. Altagracia Aquino

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:

<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/322c729b-7bf7-415e-b10d-fb32acd7ee93>



PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: SIMPLE INGENIERIA DOMINICANA, S.R.L. (SINGEDOM)

INFORMACIONES DEL PROYECTO			
FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL

Área de Depósito de Muebles, Pulimento y Pintura

1.00 Preliminares

1.01	Demolición de muros de bloques existentes, incluye terminación en en piso, columnas y fondo de viga	20.00	m2	278.46	5,569.20	
1.02	Demolición de muros de madera existentes	150.00	m2	160.66	24,099.00	
Sub-total						\$ 29,668.20

2.00 Terminación de Muros de Bloques

2.01	Corte de piso de cemento pulido existente con pulidora	54.00	mts	90.90	4,908.60	
2.02	Demolición de Piso de cemento pulido para excavación de zapatas	30.00	m2	379.73	11,391.90	
2.03	Excavación de zapatas de columnas	7.00	m3	597.99	4,185.93	
2.04	Excavación de zapatas de muros	12.15	m3	597.99	7,265.58	
2.05	Hormigón armado en zapatas Columnas acero Ø1/2" @ 0.20x0.20m	2.85	m3	9,809.88	27,958.16	
2.06	Hormigón armado en zapatas Muros 6" 3 f 3/8" y 3/8" @ 0.25m	3.71	m3	11,479.89	42,590.39	
2.07	Suministro y colocación de Bloques de 6" - acero Ø3/8" @ 0.60m (BNP y SNP) con serpentinas cada 3 líneas	145.00	m2	1,555.19	225,502.55	
2.08	Relleno de reposición compactado	21.71	m3	105.58	2,292.14	
2.09	Hormigón armado en columnas de amarres (0.15m x 0.25m) 4 Ø 1/2" y 3/8" @ 0.20m.	1.50	m3	31,707.25	47,560.88	
2.10	Hormigón armado en Vigas de amarre 15cm x 25 cm, (1:2:4), 4 de acero Ø3/8" grado 60, 3/8" @ 0.20m. BNP y SNP	3.54	m3	29,331.49	103,833.47	
2.11	Fraguache en vigas y columnas	16.00	m2	72.21	1,155.36	
2.12	Pañete exterior en muros, vigas y columnas	285.00	m2	418.21	119,189.85	
2.13	Cantos en general	60.00	ml	180.98	10,858.80	
2.14	Piso de Cemento pulido en perimetro de muro de bloques, similar al existente	30.00	m2	1,177.23	35,316.90	
2.15	Bote de material producto de excavaciones y demoliciones	32.00	m3	434.66	13,909.12	
Sub-total						\$ 657,919.63

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: SIMPLE INGENIERIA DOMINICANA, S.R.L. (SINGEDOM)

INFORMACIONES DEL PROYECTO			
FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL

3.00 Muros en Densglass

3.01	Suministro e instalación de muros de densglass sobre muro de bloques nuevo para completar cerramiento con el techo, incluye terminación y sellado hermético	21.60	m2	2,953.72	63,800.35	
3.02	Suministro e Instalacion de Muros de Densglass altura de 3.50 mt (incluye refuerzo y/o anclaje hasta el techo, altura total 5.40 mt) perfilería cal. 22, incluye terminación	70.00	m2	2,953.72	206,760.40	
3.03	Suministro e instalación de techo de densglass, incluye terminación y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	84.00	m2	2,095.46	176,018.64	
Sub-total						\$ 446,579.39

4.00 Instalaciones Eléctricas

4.01	Suministro e instalación de Interruptor sencillo, polímero color blanco	4.00	ud	1,207.89	4,831.56	
4.02	Suministro e instalación de Salida de Luz cenital	16.00	ud	1,142.87	18,285.92	
4.03	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110V polímero color blanco	12.00	ud	1,516.99	18,203.88	
4.04	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	6.00	ud	4,102.60	24,615.60	
4.05	Suministro e Instalación de lámpara industrial de tres (3) de tubos colgantes	12.00	ud	5,545.40	66,544.80	
4.06	Suministro e Instalación de abanicos de techo	8.00	ud	9,580.08	76,640.64	
Sub-total						\$ 209,122.40

5.00 Misceláneos

5.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros y techo	650.00	m2	234.73	152,574.50	
5.02	Suministro e instalación de zócalos de cerámica color gris	64.00	mt	300.20	19,212.80	
5.03	Reubicación y mantenimiento de ducto existente de extracción en área de pintura	1.00	p.a.	10,500.00	10,500.00	
5.04	Suministro, confección e instalación de ductos metálicos en zinc liso galvanizado, calibre 1/16 de 0.60m x 0.60m para extractor en área de pintura	65.00	pie	1,647.00	107,055.00	
5.05	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	6,351.40	6,351.40	
Sub-total						\$ 295,693.70

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: SIMPLE INGENIERIA DOMINICANA, S.R.L. (SINGEDOM)

INFORMACIONES DEL PROYECTO			
FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL

Área Oficina Administrativa y Área de Lockers del Taller Ebanistería

6.00 Preliminares

6.01	Demolición de muros y techo de madera existentes	62.00	m2	160.66	9,960.92	
Sub-total						\$ 9,960.92

7.00 Muros en Densglass

7.01	Suministro e Instalacion de Muros de Densglass altura de 2.80 mt (incluye refuerzo y/o anclaje hasta el techo, altura total 5.40 mt) perfilera cal. 22, incluye terminación	47.00	m2	2,953.72	138,824.84	
7.02	Suministro e instalación de techo de densglass, incluye terminación y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	23.00	m2	2,095.46	48,195.58	
Sub-total						\$ 187,020.42

8.00 Instalaciones Eléctricas

8.01	Suministro e instalación de Interruptor sencillo, polímero color blanco	2.00	ud	1,207.89	2,415.78	
8.02	Suministro e instalación de Salida de Luz cenital	2.00	ud	1,040.21	2,080.42	
8.03	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110V polímero color blanco	5.00	ud	1,516.99	7,584.95	
8.04	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	4.00	ud	4,102.60	16,410.40	
Sub-total						\$ 28,491.55

9.00 Misceláneos

9.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros y techo	130.00	m2	234.73	30,514.90	
9.01	Suministro e instalación de piso porcelanato color gris 60x60 cm	23.00	m2	1,132.00	26,036.00	

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: SIMPLE INGENIERIA DOMINICANA, S.R.L. (SINGEDOM)

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
9.02	Suministro e instalación de zócalos de porcelanato color gris	38.00	mt	239.37	9,096.06	
9.03	Suministro e instalación de puertas polimetálica	2.00	uds	7,532.03	15,064.06	
9.04	Traslado y Bote de escombros	1.00	uds	460.30	460.30	
9.05	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	6,351.40	6,351.40	
Sub-total						\$ 87,522.72

Área Almacén del Taller Ebanistería

10.00 Preliminares

10.01	Demolición de muros y techo de madera existentes	42.00	m2	160.66	6,747.72	
10.02	Demolición de muro de block de 6" existente	13.00	m2	208.13	2,705.69	
Sub-total						\$ 9,453.41

11.00 Terminación de Muros de Bloques

11.01	Corte de piso de cemento pulido existente con pulidora	40.00	mts	90.90	3,636.00	
11.02	Demolición de Piso de cemento pulido para excavación de zapatas	18.00	m2	213.60	3,844.80	
11.03	Excavación de zapatas de columnas	5.00	m3	597.99	2,989.95	
11.04	Excavación de zapatas de muros	8.10	m3	597.99	4,843.72	
11.05	Hormigón armado en zapatas Columnas acero Ø1/2" @ 0.20x0.20m	1.75	m3	9,809.88	17,167.29	
11.06	Hormigón armado en zapatas Muros 6" 3 f 3/8" y 3/8" @ 0.25m	2.25	m3	11,479.89	25,829.75	
11.07	Suministro y colocación de Bloques de 6" - acero Ø3/8" @ 0.60m (BNP y SNP) con serpentinas cada 3 líneas	65.00	m2	1,555.19	101,087.35	
11.08	Relleno de reposición compactado	12.71	m3	105.58	1,341.92	
11.09	Hormigón armado en columnas de amarres (0.15m x 0.25m) 4 Ø 1/2" y 3/8" @ 0.20m.	0.70	m3	31,707.25	22,195.08	

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: SIMPLE INGENIERIA DOMINICANA, S.R.L. (SINGEDOM)

INFORMACIONES DEL PROYECTO			
FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
11.10	Hormigón armado en Vigas de amarre 15cm x 25 cm, (1:2:4), 4 de acero Ø3/8" grado 60, 3/8" @ 0.20m. SNP	1.41	m3	29,331.49	41,357.40	
11.11	Fraguache en vigas y columnas	6.50	m2	72.21	469.37	
11.12	Pañete exterior en muros, vigas y columnas	104.00	m2	418.21	43,493.84	
11.13	Cantos en general	40.00	ml	180.98	7,239.20	
11.14	Piso de Cemento pulido en perimetro de muro de bloques, similar al existente	20.00	m2	418.21	8,364.20	
11.15	Bote de material producto de excavaciones y demoliciones	16.00	m3	434.66	6,954.56	
Sub-total						\$ 290,814.42

12.00 Techo en Densglass

12.01	Suministro e instalación de techo de densglass, incluye terminación y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	56.00	m2	2,095.46	117,345.76	
Sub-total						\$ 117,345.76

13.00 Instalaciones Eléctricas

13.01	Suministro e instalación de Interruptor sencillo, polímero color blanco	1.00	ud	1,207.89	1,207.89	
13.02	Suministro e instalación de Salida de Luz cenital	2.00	ud	1,040.21	2,080.42	
13.03	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110V polímero color blanco	2.00	ud	1,516.99	3,033.98	
13.04	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	8.00	ud	4,102.60	32,820.80	
Sub-total						\$ 39,143.09

14.00 Misceláneos

14.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros y techo	190.00	m2	234.73	44,598.70	
14.02	Piso de Hormigón Vaciado con terminación pulida con helicoptero, incluye piqueteado de piso hormigón existente, y producto adhesivo (espesor 5 cms)	57.00	m2	1,189.70	67,812.90	
14.03	Suministro y aplicación de pintura epóxica para pisos color gris	57.00	m2	430.82	24,556.74	
14.04	Suministro e instalación de puertas polimetálica	1.00	uds	8,182.03	8,182.03	

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: SIMPLE INGENIERIA DOMINICANA, S.R.L. (SINGEDOM)

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
14.05	Bote de escombros	1.00	uds	434.66	434.66	
14.06	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	6,351.40	6,351.40	
Sub-total						\$ 151,936.43

Área Baño del Taller Ebanistería

15.00 Preliminares

15.01	Desmante de ventana existente	1.00	ud	469.37	469.37	
15.02	Desmante de aparatos sanitarios (inodoros y lavamanos)	3.00	ud	520.46	1,561.38	
15.03	Demolición de cerámicas de pared y piso existente	32.00	m2	160.66	5,141.12	
15.04	Desmante de luminaria existente	1.00	ud	469.37	469.37	
15.05	Demolición de muro de block de 4" existente	9.50	m2	208.13	1,977.24	
15.06	Suministro y colocación de bloques de 4" para muro divisional	12.50	m2	1,203.85	15,048.13	
15.07	Pañete de muro de bloques	25.00	m2	418.21	10,455.25	
15.08	Terminación de cantos y mocheta de muro	18.50	mt	354.90	6,565.65	
Sub-total						\$ 41,687.50

16.00 Terminación de baño

16.01	Suministro e instalación de cerámica de pared de porcelanato color blanco 30x60 cm	40.00	m2	1,689.97	67,598.80	
16.02	Suministro e instalación de piso porcelanato color gris 60x60 cm	10.00	m2	1,320.03	13,200.30	

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: SIMPLE INGENIERIA DOMINICANA, S.R.L. (SINGEDOM)

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
16.03	Suministro e instalación de inodoros de tanque elongado color blanco	2.00	uds	6,768.64	13,537.28	
16.04	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal color blanco	1.00	uds	6,838.98	6,838.98	
16.05	Suministro e instalación de puerta de polimetal	1.00	uds	8,182.03	8,182.03	
16.06	Suministro e instalación de ventana salomónica de aluminio	10.00	p2	350.00	3,500.00	
16.07	Suministro e instalación de duchas (incluye llave)	2.00	uds	3,950.13	7,900.26	
16.08	Suministro e instalación de dispensador de papel higienico plástico color blanco	2.00	uds	1,625.98	3,251.96	
16.09	Suministro e instalación de dispensador de jabón líquido plástico color blanco	3.00	uds	1,385.98	4,157.94	
16.10	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla plástico color blanco	1.00	uds	3,385.98	3,385.98	
16.11	Suministro e instalación de espejo (0.70 x 1.00 mts) marco en aluminio de 1"	1.00	uds	5,000.98	5,000.98	
16.12	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	1.00	ud	4,102.60	4,102.60	
16.13	Suministro e instalación de accesorio de interruptor sencillo color blanco	1.00	ud	250.00	250.00	
16.14	Suministro y aplicación de pintura acrílica en techo blanco 00	10.00	m2	213.31	2,133.10	
16.15	Traslado y Bote de escombros	1.00	uds	460.30	460.30	
16.16	Limpieza continua y final	1.00	pa	6,351.40	6,351.40	
Sub-total						\$ 149,851.91

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: SIMPLE INGENIERIA DOMINICANA, S.R.L. (SINGEDOM)

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

Área Comedor y Cocina del Taller Ebanistería

17.00 Misceláneos

17.01	Suministro e instalación de cerámica de pared de porcelanato 30x60 cms tonos claros en área de cocina	4.00	m2	1,689.97	6,759.88	
17.02	Desmante de luminarias existente	2.00	ud	469.37	938.74	
17.03	Desmante de ventanas existentes	2.00	ud	469.37	938.74	
17.04	Suministro e instalación de ventana salomónica de aluminio	33.00	p2	350.00	11,550.00	
17.05	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	3.00	ud	4,102.60	12,307.80	
17.06	Pulido y brillo de piso existente	18.00	m2	395.00	7,110.00	
17.07	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros	60.00	m2	234.73	14,083.80	
17.08	Suministro y colocación de lona asfáltica 5kg granulada, tonos claros, en área baños, comedor y cocina	50.00	m2	432.30	21,615.00	
Sub-total						\$ 75,303.96

Área Nave Administrativo

18.00 Muros en Densglass

18.01	Suministro e instalación de muros de densglass sobre muro de bloques existente para completar cerramiento con el techo, incluye terminación y sellado hermético	42.60	m2	2,953.72	125,828.47	
Sub-total						\$ 125,828.47

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: SIMPLE INGENIERIA DOMINICANA, S.R.L. (SINGEDOM)

INFORMACIONES DEL PROYECTO			
FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL

19.00 Misceláneos

19.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros	800.00	m2	234.73	187,784.00	
19.02	Cierre de bloques calados en hormigón, incluye terminación de pañete interior y exterior (2.40 x 1.20 mt)	11.00	m2	4,640.12	51,041.32	
19.03	Suministro y colocación de canaleta metálica interior para desagüe de aguas de techo, incluye desmonte de la existente	80.00	mts	1,174.65	93,972.00	
19.04	Suministro e instalación de extractores de aires industrial de 24" 1HP, 208-230/460/3F, incluye apertura de hueco en muro de block y terminación	2.00	uds	12,593.06	25,186.12	
19.05	Confección e Instalación de Protectores de hierros para extractores de aires industriales, similar a los existentes	14.70	p2	402.16	5,911.75	
19.06	Confección e Instalación de toldos metálicos para extractores de aires industriales, similar a los existentes	2.00	uds	8,530.00	17,060.00	
19.07	Suministro e Instalación de lámpara industrial de tres (3) de tubos colgantes	16.00	ud	5,545.40	88,726.40	
19.08	Piso de Hormigón Vaciado con terminación pulida con helicóptero, incluye piqueteado de piso hormigón existente, y producto adhesivo (espesor 5 cms)	410.00	m2	1,189.70	487,777.00	
19.09	Suministro y aplicación de pintura epóxica para pisos color gris	410.00	m2	430.82	176,636.20	
19.10	Desmonte y reinstalación de Luminarias existentes (panel Led 2x2) de plafón, en área de oficinas y comedor	10.00	uds	2,310.56	23,105.60	
19.11	Suministro e instalación de techo de sheetrock, incluye estructura en perfilera cal. 22 y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	42.00	m2	1,647.95	69,213.90	
19.12	Desmonte y reinstalación de plafón vinyl yeso 2x2 existente, en área de oficinas y comedor, incluye estructura metálica nueva (cross tee, main tee y angulares)	42.00	m2	839.63	35,264.46	
19.13	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	6,351.40	6,351.40	
Sub-total						\$ 1,268,030.15

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)	\$ 4,221,374.04
---	------------------------

20.00 GASTOS INDIRECTOS

20.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%	422,137.40
20.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%	126,641.22
20.03	Transporte	2.50%	105,534.35

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: SIMPLE INGENIERIA DOMINICANA, S.R.L. (SINGEDOM)

INFORMACIONES DEL PROYECTO			
FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO						
ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
SUB-TOTAL						654,312.98

SUB-TOTAL GRAVADO						4,875,687.02
-------------------	--	--	--	--	--	--------------

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%		487,568.70
-----------------------------	--	--	--	--------	--	------------

20.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		87,762.37
20.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		189,961.83
20.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		42,213.74
20.07	CODIA			0.10%		4,221.37
20.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		42,213.74
20.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		84,427.48
SUB-TOTAL (RD\$)						450,800.54

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)						1,105,113.51
--	--	--	--	--	--	--------------

20.10	Imprevistos			5.00%		211,068.70
-------	-------------	--	--	-------	--	------------

TOTAL GENERAL (RD\$)						5,537,556.26
----------------------	--	--	--	--	--	--------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$5,537,556.26	5,537,556.26	(\$0.00)	

Revisado por los peritos:

Ing. Erick Pujols
Ingeniero Supervisor

Ing. Rafael Y. Pichardo
Ingeniero Supervisor

Autorizada por:

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Erick J. Pujols Pimentel
Rafael Y. Pichardo Garcia
Rocio A. Altagracia Aquino

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/262f70b4-10bd-410f-b8af-84e4f3c9db5d>



PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: CONSORCIO VIASAN GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

Área de Depósito de Muebles, Pulimento y Pintura

1.00 Preliminares

1.01	Demolición de muros de bloques existentes, incluye terminación en en piso, columnas y fondo de viga	20.00	m2	107.39	2,147.80	Diferencias de decimales en la multiplicación
1.02	Demolición de muros de madera existentes	150.00	m2	107.39	16,108.50	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						\$ 18,256.30

2.00 Terminación de Muros de Bloques

2.01	Corte de piso de cemento pulido existente con pulidora	54.00	mts	238.15	12,860.10	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.02	Demolición de Piso de cemento pulido para excavación de zapatas	30.00	m2	107.39	3,221.70	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.03	Excavación de zapatas de columnas	7.00	m3	841.67	5,891.69	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.04	Excavación de zapatas de muros	12.15	m3	841.67	10,226.29	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.05	Hormigón armado en zapatas Columnas acero Ø1/2" @ 0.20x0.20m	2.85	m3	17,653.81	50,313.36	
2.06	Hormigón armado en zapatas Muros 6" 3 f 3/8" y 3/8" @ 0.25m	3.71	m3	12,273.71	45,535.46	
2.07	Suministro y colocación de Bloques de 6" - acero Ø3/8" @ 0.60m (BNP y SNP) con serpentinadas cada 3 líneas	145.00	m2	1,482.16	214,913.20	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.08	Relleno de reposición compactado	21.71	m3	336.67	7,309.11	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.09	Hormigón armado en columnas de amarres (0.15m x 0.25m) 4 Ø 1/2" y 3/8" @ 0.20m.	1.50	m3	66,473.50	99,710.25	
2.10	Hormigón armado en Vigas de amarre 15cm x 25 cm, (1:2:4), 4 de acero Ø3/8" grado 60, 3/8" @ 0.20m. BNP y SNP	3.54	m3	37,096.19	131,320.51	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.11	Fraguache en vigas y columnas	16.00	m2	85.99	1,375.84	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.12	Pañete exterior en muros, vigas y columnas	285.00	m2	474.17	135,138.45	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.13	Cantos en general	60.00	ml	212.51	12,750.60	Diferencias de decimales en la multiplicación

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: CONSORCIO VIASAN GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
2.14	Piso de Cemento pulido en perimetro de muro de bloques, similar al existente	30.00	m2	905.90	27,177.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.15	Bote de material producto de excavaciones y demoliciones	32.00	m3	696.95	22,302.40	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						\$ 780,045.96

3.00 Muros en Densglass

3.01	Suministro e instalación de muros de densglass sobre muro de bloques nuevo para completar cerramiento con el techo, incluye terminación y sellado hermético	21.60	m2	2,501.23	54,026.57	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.02	Suministro e Instalacion de Muros de Densglass altura de 3.50 mt (incluye refuerzo y/o anclaje hasta el techo, altura total 5.40 mt) perfilería cal. 22, incluye terminación	70.00	m2	2,568.35	179,784.50	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.03	Suministro e instalación de techo de densglass, incluye terminación y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	84.00	m2	1,708.07	143,477.88	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						\$ 377,288.95

4.00 Instalaciones Eléctricas

4.01	Suministro e instalación de Interruptor sencillo, polímero color blanco	4.00	ud	1,775.75	7,103.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.02	Suministro e instalación de Salida de Luz cenital	16.00	ud	1,838.51	29,416.16	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.03	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110V polímero color blanco	12.00	ud	2,123.16	25,477.92	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.04	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	6.00	ud	2,582.50	15,495.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.05	Suministro e Instalación de lámpara industrial de tres (3) de tubos colgantes	12.00	ud	3,585.50	43,026.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.06	Suministro e Instalación de abanicos de techo	8.00	ud	7,186.20	57,489.60	
Sub-total						\$ 178,007.68

5.00 Misceláneos

5.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros y techo	650.00	m2	184.55	119,957.50	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.02	Suministro e instalación de zócalos de cerámica color gris	64.00	mt	309.02	19,777.28	Diferencias de decimales en la multiplicación

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: CONSORCIO VIASAN GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
5.03	Reubicación y mantenimiento de ducto existente de extracción en área de pintura	1.00	p.a.	8,486.06	8,486.06	
5.04	Suministro, confección e instalación de ductos metálicos en zinc liso galvanizado, calibre 1/16 de 0.60m x 0.60m para extractor en área de pintura	65.00	pie	1,503.51	97,728.15	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.05	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	5,786.57	5,786.57	
Sub-total						\$ 251,735.56

Área Oficina Administrativa y Área de Lockers del Taller Ebanistería

6.00 Preliminares

6.01	Demolición de muros y techo de madera existentes	62.00	m2	367.53	22,786.86	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						\$ 22,786.86

7.00 Muros en Densglass

7.01	Suministro e Instalacion de Muros de Densglass altura de 2.80 mt (incluye refuerzo y/o anclaje hasta el techo, altura total 5.40 mt) perfilera cal. 22, incluye terminación	47.00	m2	2,552.72	119,977.84	Diferencias de decimales en la multiplicación
7.02	Suministro e instalación de techo de densglass, incluye terminación y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	23.00	m2	1,708.07	39,285.61	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						\$ 159,263.45

8.00 Instalaciones Eléctricas

8.01	Suministro e instalación de Interruptor sencillo, polímero color blanco	2.00	ud	1,775.75	3,551.50	Diferencias de decimales en la multiplicación
8.02	Suministro e instalación de Salida de Luz cenital	2.00	ud	1,838.51	3,677.02	
8.03	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110V polímero color blanco	5.00	ud	2,123.16	10,615.80	Diferencias de decimales en la multiplicación
8.04	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	4.00	ud	2,582.50	10,330.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						\$ 28,174.32

9.00 Misceláneos

9.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros y techo	130.00	m2	184.55	23,991.50	Diferencias de decimales en la multiplicación
------	--	--------	----	--------	-----------	---

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: CONSORCIO VIASAN GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
9.01	Suministro e instalación de piso porcelanato color gris 60x60 cm	23.00	m2	2,292.89	52,736.47	Diferencias de decimales en la multiplicación
9.02	Suministro e instalación de zócalos de porcelanato color gris	38.00	mt	352.70	13,402.60	Diferencias de decimales en la multiplicación
9.03	Suministro e instalación de puertas polimetálica	2.00	uds	15,289.08	30,578.16	
9.04	Traslado y Bote de escombros	1.00	uds	4,028.76	4,028.76	
9.05	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	5,786.57	5,786.57	
Sub-total						\$ 130,524.06

Área Almacén del Taller Ebanistería

10.00 Preliminares

10.01	Demolición de muros y techo de madera existentes	42.00	m2	367.53	15,436.26	Diferencias de decimales en la multiplicación
10.02	Demolición de muro de block de 6" existente	13.00	m2	104.79	1,362.27	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						\$ 16,798.53

11.00 Terminación de Muros de Bloques

11.01	Corte de piso de cemento pulido existente con pulidora	40.00	mts	238.15	9,526.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.02	Demolición de Piso de cemento pulido para excavación de zapatas	18.00	m2	107.39	1,933.02	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.03	Excavación de zapatas de columnas	5.00	m3	841.67	4,208.35	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.04	Excavación de zapatas de muros	8.10	m3	841.67	6,817.53	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.05	Hormigón armado en zapatas Columnas acero Ø1/2" @ 0.20x0.20m	1.75	m3	17,653.81	30,894.17	
11.06	Hormigón armado en zapatas Muros 6" 3 f 3/8" y 3/8" @ 0.25m	2.25	m3	12,273.71	27,615.85	
11.07	Suministro y colocación de Bloques de 6" - acero Ø3/8" @ 0.60m (BNP y SNP) con serpentinas cada 3 líneas	65.00	m2	1,482.16	96,340.40	Diferencias de decimales en la multiplicación

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: CONSORCIO VIASAN GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
11.08	Relleno de reposición compactado	12.71	m3	336.67	4,279.08	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.09	Hormigón armado en columnas de amarres (0.15m x 0.25m) 4 Ø 1/2" y 3/8" @ 0.20m.	0.70	m3	66,473.50	46,531.45	
11.10	Hormigón armado en Vigas de amarre 15cm x 25 cm, (1:2:4), 4 de acero Ø3/8" grado 60, 3/8" @ 0.20m. SNP	1.41	m3	37,096.19	52,305.63	
11.11	Fraguache en vigas y columnas	6.50	m2	85.99	558.94	
11.12	Pañete exterior en muros, vigas y columnas	104.00	m2	474.17	49,313.68	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.13	Cantos en general	40.00	ml	212.51	8,500.40	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.14	Piso de Cemento pulido en perímetro de muro de bloques, similar al existente	20.00	m2	905.90	18,118.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.15	Bote de material producto de excavaciones y demoliciones	16.00	m3	696.95	11,151.20	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						\$ 368,093.68

12.00 Techo en Densglass

12.01	Suministro e instalación de techo de densglass, incluye terminación y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	56.00	m2	1,708.07	95,651.92	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						\$ 95,651.92

13.00 Instalaciones Eléctricas

13.01	Suministro e instalación de Interruptor sencillo, polímero color blanco	1.00	ud	1,775.75	1,775.75	
13.02	Suministro e instalación de Salida de Luz cenital	2.00	ud	1,838.51	3,677.02	
13.03	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110V polímero color blanco	2.00	ud	2,123.16	4,246.32	
13.04	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	8.00	ud	2,582.50	20,660.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						\$ 30,359.09

14.00 Misceláneos

14.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros y techo	190.00	m2	184.55	35,064.50	Diferencias de decimales en la multiplicación
-------	--	--------	----	--------	-----------	---

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: CONSORCIO VIASAN GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
14.02	Piso de Hormigón Vaciado con terminación pulida con helicóptero, incluye piqueteado de piso hormigón existente, y producto adhesivo (espesor 5 cms)	57.00	m2	696.78	39,716.46	Diferencias de decimales en la multiplicación
14.03	Suministro y aplicación de pintura epóxica para pisos color gris	57.00	m2	324.68	18,506.76	Diferencias de decimales en la multiplicación
14.04	Suministro e instalación de puertas polimetálicas	1.00	uds	15,289.08	15,289.08	
14.05	Bote de escombros	1.00	uds	4,028.76	4,028.76	
14.06	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	5,786.57	5,786.57	
Sub-total						\$ 118,392.13

Área Baño del Taller Ebanistería

15.00 Preliminares

15.01	Desmante de ventana existente	1.00	ud	104.79	104.79	
15.02	Desmante de aparatos sanitarios (inodoros y lavamanos)	3.00	ud	104.79	314.37	
15.03	Demolición de cerámicas de pared y piso existente	32.00	m2	187.12	5,987.84	Diferencias de decimales en la multiplicación
15.04	Desmante de luminaria existente	1.00	ud	119.08	119.08	
15.05	Demolición de muro de block de 4" existente	9.50	m2	119.08	1,131.26	Diferencias de decimales en la multiplicación
15.06	Suministro y colocación de bloques de 4" para muro divisional	12.50	m2	1,393.43	17,417.88	Diferencias de decimales en la multiplicación
15.07	Pañete de muro de bloques	25.00	m2	468.27	11,706.75	Diferencias de decimales en la multiplicación
15.08	Terminación de cantos y mocheta de muro	18.50	mt	210.45	3,893.33	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						\$ 40,675.29

16.00 Terminación de baño

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: CONSORCIO VIASAN GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
16.01	Suministro e instalación de cerámica de pared de porcelanato color blanco 30x60 cm	40.00	m2	2,025.81	81,032.40	Diferencias de decimales en la multiplicación
16.02	Suministro e instalación de piso porcelanato color gris 60x60 cm	10.00	m2	2,292.89	22,928.90	Diferencias de decimales en la multiplicación
16.03	Suministro e instalación de inodoros de tanque elongado color blanco	2.00	uds	10,081.16	20,162.32	
16.04	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal color blanco	1.00	uds	8,845.21	8,845.21	
16.05	Suministro e instalación de puerta de polimetal	1.00	uds	15,289.08	15,289.08	
16.06	Suministro e instalación de ventana salomónica de aluminio	10.00	p2	362.25	3,622.50	Diferencias de decimales en la multiplicación
16.07	Suministro e instalación de duchas (incluye llave)	2.00	uds	7,727.55	15,455.10	
16.08	Suministro e instalación de dispensador de papel higienico plástico color blanco	2.00	uds	3,704.45	7,408.90	Diferencias de decimales en la multiplicación
16.09	Suministro e instalación de dispensador de jabón líquido plástico color blanco	3.00	uds	4,513.34	13,540.02	
16.10	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla plástico color blanco	1.00	uds	10,892.60	10,892.60	
16.11	Suministro e instalación de espejo (0.70 x 1.00 mts) marco en aluminio de 1"	1.00	uds	4,245.21	4,245.21	
16.12	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	1.00	ud	2,582.50	2,582.50	
16.13	Suministro e instalación de accesorio de interruptor sencillo color blanco	1.00	ud	1,933.11	1,933.11	
16.14	Suministro y aplicación de pintura acrílica en techo blanco 00	10.00	m2	154.86	1,548.60	Diferencias de decimales en la multiplicación
16.15	Traslado y Bote de escombros	1.00	uds	4,028.76	4,028.76	
16.16	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,786.57	5,786.57	

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: CONSORCIO VIASAN GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
Sub-total						\$ 219,301.78

Área Comedor y Cocina del Taller Ebanistería

17.00 Misceláneos

17.01	Suministro e instalación de cerámica de pared de porcelanato 30x60 cms tonos claros en área de cocina	4.00	m2	2,652.89	10,611.56	Diferencias de decimales en la multiplicación
17.02	Desmonte de luminarias existente	2.00	ud	104.79	209.58	
17.03	Desmonte de ventanas existentes	2.00	ud	104.79	209.58	
17.04	Suministro e instalación de ventana salomónica de aluminio	33.00	p2	362.25	11,954.25	Diferencias de decimales en la multiplicación
17.05	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	3.00	ud	2,582.50	7,747.50	Diferencias de decimales en la multiplicación
17.06	Pulido y brillo de piso existente	18.00	m2	350.00	6,300.00	
17.07	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros	60.00	m2	161.66	9,699.60	Diferencias de decimales en la multiplicación
17.08	Suministro y colocación de lona asfáltica 5kg granulada, tonos claros, en área baños, comedor y cocina	50.00	m2	585.64	29,282.00	
Sub-total						\$ 76,014.07

Área Nave Administrativo

18.00 Muros en Densglass

18.01	Suministro e instalación de muros de densglass sobre muro de bloques existente para completar cerramiento con el techo, incluye terminación y sellado hermético	42.60	m2	2,501.23	106,552.40	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						\$ 106,552.40

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: CONSORCIO VIASAN GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

19.00 Misceláneos

19.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros	800.00	m2	161.66	129,328.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
19.02	Cierre de bloques calados en hormigón, incluye terminación de pañete interior y exterior (2.40 x 1.20 mt)	11.00	m2	1,510.47	16,615.17	Diferencias de decimales en la multiplicación
19.03	Suministro y colocación de canaleta metálica interior para desagüe de aguas de techo, incluye desmonte de la existente	80.00	mts	987.14	78,971.20	Diferencias de decimales en la multiplicación
19.04	Suministro e instalación de extractores de aires industrial de 24" 1HP,208-230/460/3F, incluye apertura de hueco en muro de block y terminación	2.00	uds	26,800.00	53,600.00	
19.05	Confección e Instalación de Protectores de hierros para extractores de aires industriales, similar a los existentes	14.70	p2	175.32	2,577.20	Diferencias de decimales en la multiplicación
19.06	Confección e Instalación de toldos metálicos para extractores de aires industriales, similar a los existentes	2.00	uds	10,856.00	21,712.00	
19.07	Suministro e Instalación de lámpara industrial de tres (3) de tubos colgantes	16.00	ud	3,585.50	57,368.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
19.08	Piso de Hormigón Vaciado con terminación pulida con helicóptero, incluye piqueteado de piso hormigón existente, y producto adhesivo (espesor 5 cms)	410.00	m2	696.78	285,679.80	Diferencias de decimales en la multiplicación
19.09	Suministro y aplicación de pintura epóxica para pisos color gris	410.00	m2	324.68	133,118.80	Diferencias de decimales en la multiplicación
19.10	Desmonte y reinstalación de Luminarias existentes (panel Led 2x2) de plafón, en área de oficinas y comedor	10.00	uds	409.28	4,092.80	Diferencias de decimales en la multiplicación
19.11	Suministro e instalación de techo de sheetrock, incluye estructura en perfilera cal. 22 y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	42.00	m2	2,136.31	89,725.02	Diferencias de decimales en la multiplicación
19.12	Desmonte y reinstalación de plafón vinyl yeso 2x2 existente, en área de oficinas y comedor, incluye estructura metálica nueva (cross tee, main tee y angulares)	42.00	m2	895.08	37,593.36	Diferencias de decimales en la multiplicación
19.13	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	5,786.57	5,786.57	
Sub-total						\$ 916,167.92

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

\$ 3,934,089.95

20.00 GASTOS INDIRECTOS

20.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%		393,408.99
20.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%		118,022.70

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: CONSORCIO VIASAN GA

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
20.03	Transporte			2.50%		98,352.25
SUB-TOTAL						609,783.94

SUB-TOTAL GRAVADO

4,543,873.89

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS			10.00%		454,387.39
-----------------------------	--	--	--------	--	------------

20.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		81,789.73
20.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		177,034.05
20.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		39,340.90
20.07	CODIA			0.10%		3,934.09
20.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		39,340.90
20.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		78,681.80
SUB-TOTAL (RD\$)						420,121.47

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)

1,029,905.41

20.10	Imprevistos			5.00%		196,704.50
-------	-------------	--	--	-------	--	------------

TOTAL GENERAL (RD\$)

5,160,699.85

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$5,160,697.24	5,160,699.85	\$2.61	

Revisado por los peritos:

Ing. Erick Pujols
Ingeniero Supervisor

Ing. Rafael Y. Pichardo
Ingeniero Supervisor

Autorizada por:

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Erick J. Pujols Pimentel
Rafael Y. Pichardo Garcia
Rocio A. Altagracia Aquino

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/70efbc60-3c79-4821-b304-b08832c33c19>



PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: ARTIEX, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

Área de Depósito de Muebles, Pulimento y Pintura

1.00 Preliminares

1.01	Demolición de muros de bloques existentes, incluye terminación en en piso, columnas y fondo de viga	20.00	m2	225.00	4,500.00	
1.02	Demolición de muros de madera existentes	150.00	m2	70.00	10,500.00	
Sub-total						\$ 15,000.00

2.00 Terminación de Muros de Bloques

2.01	Corte de piso de cemento pulido existente con pulidora	54.00	mts	100.00	5,400.00	
2.02	Demolición de Piso de cemento pulido para excavación de zapatas	30.00	m2	225.00	6,750.00	
2.03	Excavación de zapatas de columnas	7.00	m3	355.00	2,485.00	
2.04	Excavación de zapatas de muros	12.15	m3	455.00	5,528.25	
2.05	Hormigón armado en zapatas Columnas acero Ø1/2" @ 0.20x0.20m	2.85	m3	31,455.00	89,646.75	
2.06	Hormigón armado en zapatas Muros 6" 3 f 3/8" y 3/8" @ 0.25m	3.71	m3	18,500.00	68,635.00	
2.07	Suministro y colocación de Bloques de 6" - acero Ø3/8" @ 0.60m (BNP y SNP) con serpentinas cada 3 lineas	145.00	m2	1,250.00	181,250.00	
2.08	Relleno de reposición compactado	21.71	m3	1,225.00	26,594.75	
2.09	Hormigón armado en columnas de amarres (0.15m x 0.25m) 4 Ø 1/2" y 3/8" @ 0.20m.	1.50	m3	31,443.00	47,164.50	
2.10	Hormigón armado en Vigas de amarre 15cm x 25 cm, (1:2:4), 4 de acero Ø3/8" grado 60, 3/8" @ 0.20m. BNP y SNP	3.54	m3	25,433.00	90,032.82	
2.11	Fraguache en vigas y columnas	16.00	m2	75.00	1,200.00	
2.12	Pañete exterior en muros, vigas y columnas	285.00	m2	350.00	99,750.00	
2.13	Cantos en general	60.00	ml	180.00	10,800.00	

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

LOTE 2

OFERENTE: ARTIEX, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
2.14	Piso de Cemento pulido en perímetro de muro de bloques, similar al existente	30.00	m2	1,100.00	33,000.00	
2.15	Bote de material producto de excavaciones y demoliciones	32.00	m3	320.00	10,240.00	
Sub-total						\$ 678,477.07

3.00 Muros en Densglass

3.01	Suministro e instalación de muros de densglass sobre muro de bloques nuevo para completar cerramiento con el techo, incluye terminación y sellado hermético	21.60	m2	2,750.00	59,400.00	
3.02	Suministro e Instalacion de Muros de Densglass altura de 3.50 mt (incluye refuerzo y/o anclaje hasta el techo, altura total 5.40 mt) perfilera cal. 22, incluye terminación	70.00	m2	1,950.00	136,500.00	
3.03	Suministro e instalación de techo de densglass, incluye terminación y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	84.00	m2	1,950.00	163,800.00	
Sub-total						\$ 359,700.00

4.00 Instalaciones Eléctricas

4.01	Suministro e instalación de Interruptor sencillo, polímero color blanco	4.00	ud	1,988.00	7,952.00	
4.02	Suministro e instalación de Salida de Luz cenital	16.00	ud	1,986.00	31,776.00	
4.03	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110V polímero color blanco	12.00	ud	2,100.00	25,200.00	
4.04	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	6.00	ud	4,500.00	27,000.00	
4.05	Suministro e Instalación de lámpara industrial de tres (3) de tubos colgantes	12.00	ud	4,500.00	54,000.00	
4.06	Suministro e Instalación de abanicos de techo	8.00	ud	6,500.00	52,000.00	
Sub-total						\$ 197,928.00

5.00 Misceláneos

5.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros y techo	650.00	m2	195.00	126,750.00	
5.02	Suministro e instalación de zócalos de cerámica color gris	64.00	mt	400.00	25,600.00	
5.03	Reubicación y mantenimiento de ducto existente de extracción en área de pintura	1.00	p.a.	12,000.00	12,000.00	

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

LOTE 2

OFERENTE: ARTIEX, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
5.04	Suministro, confección e instalación de ductos metálicos en zinc liso galvanizado, calibre 1/16 de 0.60m x 0.60m para extractor en área de pintura	65.00	pie	250.00	16,250.00	
5.05	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	5,000.00	5,000.00	
Sub-total						\$ 185,600.00

Área Oficina Administrativa y Área de Lockers del Taller Ebanistería

6.00 Preliminares

6.01	Demolición de muros y techo de madera existentes	62.00	m2	100.00	6,200.00	
Sub-total						\$ 6,200.00

7.00 Muros en Densglass

7.01	Suministro e Instalacion de Muros de Densglass altura de 2.80 mt (incluye refuerzo y/o anclaje hasta el techo, altura total 5.40 mt) perfilera cal. 22, incluye terminación	47.00	m2	1,975.00	92,825.00	
7.02	Suministro e instalación de techo de densglass, incluye terminación y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	23.00	m2	1,975.00	45,425.00	
Sub-total						\$ 138,250.00

8.00 Instalaciones Eléctricas

8.01	Suministro e instalación de Interruptor sencillo, polímero color blanco	2.00	ud	1,900.00	3,800.00	
8.02	Suministro e instalación de Salida de Luz cenital	2.00	ud	1,900.00	3,800.00	
8.03	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110V polímero color blanco	5.00	ud	2,100.00	10,500.00	
8.04	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	4.00	ud	4,500.00	18,000.00	
Sub-total						\$ 36,100.00

9.00 Misceláneos

9.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros y techo	130.00	m2	190.00	24,700.00	
9.01	Suministro e instalación de piso porcelanato color gris 60x60 cm	23.00	m2	1,975.00	45,425.00	

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: ARTIEX, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
9.02	Suministro e instalación de zócalos de porcelanato color gris	38.00	mt	400.00	15,200.00	
9.03	Suministro e instalación de puertas polimetálicas	2.00	uds	14,001.00	28,002.00	
9.04	Traslado y Bote de escombros	1.00	uds	4,500.00	4,500.00	
9.05	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	5,000.00	5,000.00	
Sub-total						\$ 122,827.00

Área Almacén del Taller Ebanistería

10.00 Preliminares

10.01	Demolición de muros y techo de madera existentes	42.00	m2	100.00	4,200.00	
10.02	Demolición de muro de block de 6" existente	13.00	m2	225.00	2,925.00	
Sub-total						\$ 7,125.00

11.00 Terminación de Muros de Bloques

11.01	Corte de piso de cemento pulido existente con pulidora	40.00	mts	200.00	8,000.00	
11.02	Demolición de Piso de cemento pulido para excavación de zapatas	18.00	m2	225.00	4,050.00	
11.03	Excavación de zapatas de columnas	5.00	m3	350.00	1,750.00	
11.04	Excavación de zapatas de muros	8.10	m3	450.00	3,645.00	
11.05	Hormigón armado en zapatas Columnas acero Ø1/2" @ 0.20x0.20m	1.75	m3	26,544.00	46,452.00	
11.06	Hormigón armado en zapatas Muros 6" 3 f 3/8" y 3/8" @ 0.25m	2.25	m3	29,876.00	67,221.00	
11.07	Suministro y colocación de Bloques de 6" - acero Ø3/8" @ 0.60m (BNP y SNP) con serpentinas cada 3 líneas	65.00	m2	1,450.00	94,250.00	
11.08	Relleno de reposición compactado	12.71	m3	1,234.00	15,684.14	
11.09	Hormigón armado en columnas de amarres (0.15m x 0.25m) 4 Ø 1/2" y 3/8" @ 0.20m.	0.70	m3	29,876.00	20,913.20	

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

LOTE 2

OFERENTE: ARTIEX, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
11.10	Hormigón armado en Vigas de amarre 15cm x 25 cm, (1:2:4), 4 de acero Ø3/8" grado 60, 3/8" @ 0.20m. SNP	1.41	m3	24,554.00	34,621.14	
11.11	Fraguache en vigas y columnas	6.50	m2	70.00	455.00	
11.12	Pañete exterior en muros, vigas y columnas	104.00	m2	340.00	35,360.00	
11.13	Cantos en general	40.00	ml	180.00	7,200.00	
11.14	Piso de Cemento pulido en perímetro de muro de bloques, similar al existente	20.00	m2	1,100.00	22,000.00	
11.15	Bote de material producto de excavaciones y demoliciones	16.00	m3	350.00	5,600.00	
Sub-total						\$ 367,201.48

12.00 Techo en Densglass

12.01	Suministro e instalación de techo de densglass, incluye terminación y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	56.00	m2	1,985.00	111,160.00	
Sub-total						\$ 111,160.00

13.00 Instalaciones Eléctricas

13.01	Suministro e instalación de Interruptor sencillo, polímero color blanco	1.00	ud	1,650.00	1,650.00	
13.02	Suministro e instalación de Salida de Luz cenital	2.00	ud	1,650.00	3,300.00	
13.03	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110V polímero color blanco	2.00	ud	1,750.00	3,500.00	
13.04	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	8.00	ud	2,500.00	20,000.00	
Sub-total						\$ 28,450.00

14.00 Misceláneos

14.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros y techo	190.00	m2	190.00	36,100.00	
14.02	Piso de Hormigón Vaciado con terminación pulida con helicoptero, incluye piqueteado de piso hormigón existente, y producto adhesivo (espesor 5 cms)	57.00	m2	1,250.00	71,250.00	
14.03	Suministro y aplicación de pintura epóxica para pisos color gris	57.00	m2	265.00	15,105.00	

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

LOTE 2

OFERENTE: ARTIEX, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
14.04	Suministro e instalación de puertas polimetal	1.00	uds	13,500.00	13,500.00	
14.05	Bote de escombros	1.00	uds	3,500.00	3,500.00	
14.06	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	5,000.00	5,000.00	
Sub-total						\$ 144,455.00

Área Baño del Taller Ebanistería

15.00 Preliminares

15.01	Desmante de ventana existente	1.00	ud	200.00	200.00	
15.02	Desmante de aparatos sanitarios (inodoros y lavamanos)	3.00	ud	300.00	900.00	
15.03	Demolición de cerámicas de pared y piso existente	32.00	m2	150.00	4,800.00	
15.04	Desmante de luminaria existente	1.00	ud	250.00	250.00	
15.05	Demolición de muro de block de 4" existente	9.50	m2	350.00	3,325.00	
15.06	Suministro y colocación de bloques de 4" para muro divisional	12.50	m2	1,650.00	20,625.00	
15.07	Pañete de muro de bloques	25.00	m2	350.00	8,750.00	
15.08	Terminación de cantos y mocheta de muro	18.50	mt	180.00	3,330.00	
Sub-total						\$ 42,180.00

16.00 Terminación de baño

16.01	Suministro e instalación de cerámica de pared de porcelanato color blanco 30x60 cm	40.00	m2	1,975.00	79,000.00	
16.02	Suministro e instalación de piso porcelanato color gris 60x60 cm	10.00	m2	1,900.00	19,000.00	

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

LOTE 2

OFERENTE: ARTIEX, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
16.03	Suministro e instalación de inodoros de tanque elongado color blanco	2.00	uds	11,000.00	22,000.00	
16.04	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal color blanco	1.00	uds	8,750.00	8,750.00	
16.05	Suministro e instalación de puerta de polimetal	1.00	uds	13,100.00	13,100.00	
16.06	Suministro e instalación de ventana salomónica de aluminio	10.00	p2	250.00	2,500.00	
16.07	Suministro e instalación de duchas (incluye llave)	2.00	uds	6,500.00	13,000.00	
16.08	Suministro e instalación de dispensador de papel higienico plástico color blanco	2.00	uds	4,500.00	9,000.00	
16.09	Suministro e instalación de dispensador de jabón líquido plástico color blanco	3.00	uds	4,500.00	13,500.00	
16.10	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla plástico color blanco	1.00	uds	4,500.00	4,500.00	
16.11	Suministro e instalación de espejo (0.70 x 1.00 mts) marco en aluminio de 1"	1.00	uds	4,500.00	4,500.00	
16.12	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	1.00	ud	4,500.00	4,500.00	
16.13	Suministro e instalación de accesorio de interruptor sencillo color blanco	1.00	ud	1,650.00	1,650.00	
16.14	Suministro y aplicación de pintura acrílica en techo blanco 00	10.00	m2	180.00	1,800.00	
16.15	Traslado y Bote de escombros	1.00	uds	3,500.00	3,500.00	
16.16	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
Sub-total						\$ 205,300.00

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

LOTE 2

OFERENTE: ARTIEX, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

Área Comedor y Cocina del Taller Ebanistería

17.00 Misceláneos

17.01	Suministro e instalación de cerámica de pared de porcelanato 30x60 cms tonos claros en área de cocina	4.00	m2	1,950.00	7,800.00	
17.02	Desmonte de luminarias existente	2.00	ud	150.00	300.00	
17.03	Desmonte de ventanas existentes	2.00	ud	150.00	300.00	
17.04	Suministro e instalación de ventana salomónica de aluminio	33.00	p2	250.00	8,250.00	
17.05	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	3.00	ud	4,500.00	13,500.00	
17.06	Pulido y brillo de piso existente	18.00	m2	200.00	3,600.00	
17.07	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros	60.00	m2	210.00	12,600.00	
17.08	Suministro y colocación de lona asfáltica 5kg granulada, tonos claros, en área baños, comedor y cocina	50.00	m2	590.00	29,500.00	
Sub-total						\$ 75,850.00

Área Nave Administrativo

18.00 Muros en Densglass

18.01	Suministro e instalación de muros de densglass sobre muro de bloques existente para completar cerramiento con el techo, incluye terminación y sellado hermético	42.60	m2	1,975.00	84,135.00	
Sub-total						\$ 84,135.00

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023

LOTE 2

OFERENTE: ARTIEX, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

19.00 Misceláneos

19.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros	800.00	m2	155.00	124,000.00	
19.02	Cierre de bloques calados en hormigón, incluye terminación de pañete interior y exterior (2.40 x 1.20 mt)	11.00	m2	2,500.00	27,500.00	
19.03	Suministro y colocación de canaleta metálica interior para desagüe de aguas de techo, incluye desmonte de la existente	80.00	mts	550.00	44,000.00	
19.04	Suministro e instalación de extractores de aires industrial de 24" 1HP,208-230/460/3F, incluye apertura de hueco en muro de block y terminación	2.00	uds	10,500.00	21,000.00	
19.05	Confección e Instalación de Protectores de hierros para extractores de aires industriales, similar a los existentes	14.70	p2	450.00	6,615.00	
19.06	Confección e Instalación de toldos metálicos para extractores de aires industriales, similar a los existentes	2.00	uds	12,000.00	24,000.00	
19.07	Suministro e Instalación de lámpara industrial de tres (3) de tubos colgantes	16.00	ud	6,500.00	104,000.00	
19.08	Piso de Hormigón Vaciado con terminación pulida con helicóptero, incluye piqueteado de piso hormigón existente, y producto adhesivo (espesor 5 cms)	410.00	m2	650.00	266,500.00	
19.09	Suministro y aplicación de pintura epóxica para pisos color gris	410.00	m2	195.00	79,950.00	
19.10	Desmonte y reinstalación de Luminarias existentes (panel Led 2x2) de plafón, en área de oficinas y comedor	10.00	uds	3,500.00	35,000.00	
19.11	Suministro e instalación de techo de sheetrock, incluye estructura en perfilera cal. 22 y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	42.00	m2	1,876.00	78,792.00	
19.12	Desmonte y reinstalación de plafón vinyl yeso 2x2 existente, en área de oficinas y comedor, incluye estructura metálica nueva (cross tee, main tee y angulares)	42.00	m2	1,450.00	60,900.00	
19.13	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	1,000.00	1,000.00	
Sub-total						\$ 873,257.00

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

\$ 3,679,195.55

20.00 GASTOS INDIRECTOS

20.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%		367,919.56
20.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%		110,375.87
20.03	Transporte	2.50%		91,979.89

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: ARTIEX, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
SUB-TOTAL						570,275.31

SUB-TOTAL GRAVADO						4,249,470.86
-------------------	--	--	--	--	--	--------------

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%	424,947.09
-----------------------------	--	--	--	--------	------------

20.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		76,490.48
20.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		165,563.80
20.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		36,791.96
20.07	CODIA			0.10%		3,679.20
20.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		36,791.96
20.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		73,583.91
SUB-TOTAL (RD\$)						392,901.30

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)						963,176.61
--	--	--	--	--	--	------------

20.10	Imprevistos			5.00%		183,959.78
-------	-------------	--	--	-------	--	------------

TOTAL GENERAL (RD\$)						4,826,331.94
----------------------	--	--	--	--	--	--------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$4,826,331.94	4,826,331.94	(\$0.00)	

Revisado por los peritos:

Ing. Erick Pujols
Ingeniero Supervisor

Ing. Rafael Y. Pichardo
Ingeniero Supervisor

Autorizada por:

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA
Erick J. Pujols Pimentel
Rafael Y. Pichardo Garcia
Rocio A. Altagracia Aquino

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/540f22b3-8062-42c5-b74d-66752d93fc89>



PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

Área de Depósito de Muebles, Pulimento y Pintura

1.00 Preliminares

1.01	Demolición de muros de bloques existentes, incluye terminación en en piso, columnas y fondo de viga	20.00	m2	332.79	6,655.80	
1.02	Demolición de muros de madera existentes	150.00	m2	29.74	4,461.00	
Sub-total						\$ 11,116.80

2.00 Terminación de Muros de Bloques

2.01	Corte de piso de cemento pulido existente con pulidora	54.00	mts	62.80	3,391.20	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.02	Demolición de Piso de cemento pulido para excavación de zapatas	30.00	m2	382.59	11,477.70	
2.03	Excavación de zapatas de columnas	7.00	m3	418.22	2,927.54	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.04	Excavación de zapatas de muros	12.15	m3	418.22	5,081.37	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.05	Hormigón armado en zapatas Columnas acero Ø1/2" @ 0.20x0.20m	2.85	m3	9,766.76	27,835.27	
2.06	Hormigón armado en zapatas Muros 6" 3 f 3/8" y 3/8" @ 0.25m	3.71	m3	9,836.63	36,493.90	
2.07	Suministro y colocación de Bloques de 6" - acero Ø3/8" @ 0.60m (BNP y SNP) con serpentinas cada 3 lineas	145.00	m2	1,405.73	203,830.85	
2.08	Relleno de reposición compactado	21.71	m3	418.48	9,085.20	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.09	Hormigón armado en columnas de amarres (0.15m x 0.25m) 4 Ø 1/2" y 3/8" @ 0.20m.	1.50	m3	45,994.96	68,992.44	
2.10	Hormigón armado en Vigas de amarre 15cm x 25 cm, (1:2:4), 4 de acero Ø3/8" grado 60, 3/8" @ 0.20m. BNP y SNP	3.54	m3	27,037.93	95,714.27	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.11	Fraguache en vigas y columnas	16.00	m2	81.01	1,296.16	
2.12	Pañete exterior en muros, vigas y columnas	285.00	m2	452.62	128,996.70	
2.13	Cantos en general	60.00	ml	187.44	11,246.40	

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
2.14	Piso de Cemento pulido en perimetro de muro de bloques, similar al existente	30.00	m2	1,023.33	30,699.90	
2.15	Bote de material producto de excavaciones y demoliciones	32.00	m3	721.65	23,092.80	
Sub-total						\$ 660,161.70

3.00 Muros en Densglass

3.01	Suministro e instalación de muros de densglass sobre muro de bloques nuevo para completar cerramiento con el techo, incluye terminación y sellado hermético	21.60	m2	2,079.43	44,915.69	
3.02	Suministro e Instalacion de Muros de Densglass altura de 3.50 mt (incluye refuerzo y/o anclaje hasta el techo, altura total 5.40 mt) perfilera cal. 22, incluye terminación	70.00	m2	2,130.91	149,163.70	
3.03	Suministro e instalación de techo de densglass, incluye terminación y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	84.00	m2	2,130.91	178,996.44	
Sub-total						\$ 373,075.83

4.00 Instalaciones Eléctricas

4.01	Suministro e instalación de Interruptor sencillo, polímero color blanco	4.00	ud	1,717.64	6,870.56	
4.02	Suministro e instalación de Salida de Luz cenital	16.00	ud	1,618.26	25,892.16	
4.03	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110V polímero color blanco	12.00	ud	2,065.05	24,780.60	
4.04	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	6.00	ud	2,310.70	13,864.20	
4.05	Suministro e Instalación de lámpara industrial de tres (3) de tubos colgantes	12.00	ud	4,169.20	50,030.40	
4.06	Suministro e Instalación de abanicos de techo	8.00	ud	6,203.89	49,631.12	
Sub-total						\$ 171,069.04

5.00 Misceláneos

5.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros y techo	650.00	m2	202.40	131,560.00	
5.02	Suministro e instalación de zócalos de cerámica color gris	64.00	mt	346.83	22,197.12	
5.03	Reubicación y mantenimiento de ducto existente de extracción en área de pintura	1.00	p.a.	27,000.00	27,000.00	

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
5.04	Suministro, confección e instalación de ductos metálicos en zinc liso galvanizado, calibre 1/16 de 0.60m x 0.60m para extractor en área de pintura	65.00	pie	2,076.92	134,999.80	
5.05	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	4,085.80	4,085.80	
Sub-total						\$ 319,842.72

Área Oficina Administrativa y Área de Lockers del Taller Ebanistería

6.00 Preliminares

6.01	Demolición de muros y techo de madera existentes	62.00	m2	29.74	1,843.88	
Sub-total						\$ 1,843.88

7.00 Muros en Densglass

7.01	Suministro e Instalacion de Muros de Densglass altura de 2.80 mt (incluye refuerzo y/o anclaje hasta el techo, altura total 5.40 mt) perfilera cal. 22, incluye terminación	47.00	m2	2,078.87	97,706.89	
7.02	Suministro e instalación de techo de densglass, incluye terminación y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	23.00	m2	2,130.91	49,010.93	
Sub-total						\$ 146,717.82

8.00 Instalaciones Eléctricas

8.01	Suministro e instalación de Interruptor sencillo, polímero color blanco	2.00	ud	1,717.64	3,435.28	
8.02	Suministro e instalación de Salida de Luz cenital	2.00	ud	1,618.26	3,236.52	
8.03	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110V polímero color blanco	5.00	ud	2,065.05	10,325.25	
8.04	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	4.00	ud	2,310.70	9,242.80	
Sub-total						\$ 26,239.85

9.00 Misceláneos

9.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros y techo	130.00	m2	206.40	26,832.00	
9.01	Suministro e instalación de piso porcelanato color gris 60x60 cm	23.00	m2	2,846.30	65,464.90	

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
9.02	Suministro e instalación de zócalos de porcelanato color gris	38.00	mt	367.18	13,952.84	
9.03	Suministro e instalación de puertas polimetálica	2.00	uds	9,931.90	19,863.80	
9.04	Traslado y Bote de escombros	1.00	uds	3,500.00	3,500.00	
9.05	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	4,085.80	4,085.80	
Sub-total						\$ 133,699.34

Área Almacén del Taller Ebanistería

10.00 Preliminares

10.01	Demolición de muros y techo de madera existentes	42.00	m2	29.74	1,249.08	
10.02	Demolición de muro de block de 6" existente	13.00	m2	382.59	4,973.67	
Sub-total						\$ 6,222.75

11.00 Terminación de Muros de Bloques

11.01	Corte de piso de cemento pulido existente con pulidora	40.00	mts	62.60	2,504.00	
11.02	Demolición de Piso de cemento pulido para excavación de zapatas	18.00	m2	382.59	6,886.62	
11.03	Excavación de zapatas de columnas	5.00	m3	418.22	2,091.10	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.04	Excavación de zapatas de muros	8.10	m3	418.22	3,387.58	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.05	Hormigón armado en zapatas Columnas acero Ø1/2" @ 0.20x0.20m	1.75	m3	9,766.76	17,091.83	
11.06	Hormigón armado en zapatas Muros 6" 3 f 3/8" y 3/8" @ 0.25m	2.25	m3	9,836.63	22,132.42	
11.07	Suministro y colocación de Bloques de 6" - acero Ø3/8" @ 0.60m (BNP y SNP) con serpentinas cada 3 líneas	65.00	m2	1,405.73	91,372.45	
11.08	Relleno de reposición compactado	12.71	m3	418.48	5,318.88	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.09	Hormigón armado en columnas de amarres (0.15m x 0.25m) 4 Ø 1/2" y 3/8" @ 0.20m.	0.70	m3	45,994.96	32,196.47	

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
11.10	Hormigón armado en Vigas de amarre 15cm x 25 cm, (1:2:4), 4 de acero Ø3/8" grado 60, 3/8" @ 0.20m. SNP	1.41	m3	27,037.93	38,123.48	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.11	Fraguache en vigas y columnas	6.50	m2	81.01	526.57	
11.12	Pañete exterior en muros, vigas y columnas	104.00	m2	460.55	47,897.20	
11.13	Cantos en general	40.00	ml	187.44	7,497.60	
11.14	Piso de Cemento pulido en perímetro de muro de bloques, similar al existente	20.00	m2	1,023.33	20,466.60	
11.15	Bote de material producto de excavaciones y demoliciones	16.00	m3	3,500.00	56,000.00	
Sub-total						\$ 353,492.80

12.00 Techo en Densglass

12.01	Suministro e instalación de techo de densglass, incluye terminación y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	56.00	m2	2,130.91	119,330.96	
Sub-total						\$ 119,330.96

13.00 Instalaciones Eléctricas

13.01	Suministro e instalación de Interruptor sencillo, polímero color blanco	1.00	ud	1,717.64	1,717.64	
13.02	Suministro e instalación de Salida de Luz cenital	2.00	ud	1,618.26	3,236.52	
13.03	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110V polímero color blanco	2.00	ud	2,065.32	4,130.64	
13.04	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	8.00	ud	2,310.70	18,485.60	
Sub-total						\$ 27,570.40

14.00 Misceláneos

14.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros y techo	190.00	m2	206.40	39,216.00	
14.02	Piso de Hormigón Vaciado con terminación pulida con helicóptero, incluye piqueteado de piso hormigón existente, y producto adhesivo (espesor 5 cms)	57.00	m2	1,100.74	62,742.18	
14.03	Suministro y aplicación de pintura epóxica para pisos color gris	57.00	m2	364.32	20,766.24	

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
14.04	Suministro e instalación de puertas polimetal	1.00	uds	9,931.90	9,931.90	
14.05	Bote de escombros	1.00	uds	3,500.00	3,500.00	
14.06	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	4,085.80	4,085.80	
Sub-total						\$ 140,242.12

Área Baño del Taller Ebanistería

15.00 Preliminares

15.01	Desmante de ventana existente	1.00	ud	178.81	178.81	
15.02	Desmante de aparatos sanitarios (inodoros y lavamanos)	3.00	ud	646.08	1,938.24	
15.03	Demolición de cerámicas de pared y piso existente	32.00	m2	159.22	5,095.04	Diferencias de decimales en la multiplicación
15.04	Desmante de luminaria existente	1.00	ud	418.20	418.20	
15.05	Demolición de muro de block de 4" existente	9.50	m2	116.36	1,105.42	Diferencias de decimales en la multiplicación
15.06	Suministro y colocación de bloques de 4" para muro divisional	12.50	m2	1,168.70	14,608.75	
15.07	Pañete de muro de bloques	25.00	m2	460.55	11,513.75	
15.08	Terminación de cantos y mocheta de muro	18.50	mt	191.67	3,545.90	
Sub-total						\$ 38,404.11

16.00 Terminación de baño

16.01	Suministro e instalación de cerámica de pared de porcelanato color blaco 30x60 cm	40.00	m2	2,625.49	105,019.60	
16.02	Suministro e instalación de piso porcelanato color gris 60x60 cm	10.00	m2	2,846.30	28,463.00	

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
16.03	Suministro e instalación de inodoros de tanque elongado color blanco	2.00	uds	13,849.25	27,698.50	
16.04	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal color blanco	1.00	uds	17,467.57	17,467.57	
16.05	Suministro e instalación de puerta de polimetálico	1.00	uds	9,931.90	9,931.90	
16.06	Suministro e instalación de ventana salomónica de aluminio	10.00	p2	492.72	4,927.20	
16.07	Suministro e instalación de duchas (incluye llave)	2.00	uds	8,218.94	16,437.88	
16.08	Suministro e instalación de dispensador de papel higienico plástico color blanco	2.00	uds	909.42	1,818.84	
16.09	Suministro e instalación de dispensador de jabón líquido plástico color blanco	3.00	uds	2,028.93	6,086.79	
16.10	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla plástico color blanco	1.00	uds	3,952.79	3,952.79	
16.11	Suministro e instalación de espejo (0.70 x 1.00 mts) marco en aluminio de 1"	1.00	uds	3,420.54	3,420.54	
16.12	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	1.00	ud	2,310.70	2,310.70	
16.13	Suministro e instalación de accesorio de interruptor sencillo color blanco	1.00	ud	1,717.82	1,717.82	
16.14	Suministro y aplicación de pintura acrílica en techo blanco 00	10.00	m2	197.68	1,976.80	
16.15	Traslado y Bote de escombros	1.00	uds	3,500.00	3,500.00	
16.16	Limpieza continua y final	1.00	pa	4,085.80	4,085.80	
Sub-total						\$ 238,815.73

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

Área Comedor y Cocina del Taller Ebanistería

17.00 Misceláneos

17.01	Suministro e instalación de cerámica de pared de porcelanato 30x60 cms tonos claros en área de cocina	4.00	m2	1,788.54	7,154.16	
17.02	Desmante de luminarias existente	2.00	ud	418.20	836.40	
17.03	Desmante de ventanas existentes	2.00	ud	178.81	357.62	
17.04	Suministro e instalación de ventana salomónica de aluminio	33.00	p2	492.72	16,259.76	
17.05	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	3.00	ud	2,310.70	6,932.10	
17.06	Pulido y brillo de piso existente	18.00	m2	76.70	1,380.60	
17.07	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros	60.00	m2	206.40	12,384.00	
17.08	Suministro y colocación de lona asfáltica 5kg granulada, tonos claros, en área baños, comedor y cocina	50.00	m2	568.97	28,448.50	
Sub-total						\$ 73,753.14

Área Nave Administrativo

18.00 Muros en Densglass

18.01	Suministro e instalación de muros de densglass sobre muro de bloques existente para completar cerramiento con el techo, incluye terminación y sellado hermético	42.60	m2	2,130.91	90,776.77	
Sub-total						\$ 90,776.77

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

19.00 Misceláneos

19.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros	800.00	m2	206.40	165,120.00	
19.02	Cierre de bloques calados en hormigón, incluye terminación de pañete interior y exterior (2.40 x 1.20 mt)	11.00	m2	1,934.69	21,281.59	
19.03	Suministro y colocación de canaleta metálica interior para desagüe de aguas de techo, incluye desmonte de la existente	80.00	mts	375.00	30,000.00	
19.04	Suministro e instalación de extractores de aires industrial de 24" 1HP,208-230/460/3F, incluye apertura de hueco en muro de block y terminación	2.00	uds	62,400.51	124,801.02	
19.05	Confección e Instalación de Protectores de hierros para extractores de aires industriales, similar a los existentes	14.70	p2	156.13	2,295.11	Diferencias de decimales en la multiplicación
19.06	Confección e Instalación de toldos metálicos para extractores de aires industriales, similar a los existentes	2.00	uds	19,470.89	38,941.78	
19.07	Suministro e Instalación de lámpara industrial de tres (3) de tubos colgantes	16.00	ud	4,319.20	69,107.20	
19.08	Piso de Hormigón Vaciado con terminación pulida con helicóptero, incluye piqueteado de piso hormigón existente, y producto adhesivo (espesor 5 cms)	410.00	m2	1,100.74	451,303.40	
19.09	Suministro y aplicación de pintura epóxica para pisos color gris	410.00	m2	364.32	149,371.20	
19.10	Desmonte y reinstalación de Luminarias existentes (panel Led 2x2) de plafón, en área de oficinas y comedor	10.00	uds	817.16	8,171.60	
19.11	Suministro e instalación de techo de sheetrock, incluye estructura en perfilera cal. 22 y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	42.00	m2	1,311.55	55,085.10	Diferencias de decimales en la multiplicación
19.12	Desmonte y reinstalación de plafón vinyl yeso 2x2 existente, en área de oficinas y comedor, incluye estructura metálica nueva (cross tee, main tee y angulares)	42.00	m2	1,402.70	58,913.40	
19.13	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	4,085.80	4,085.80	
Sub-total						\$ 1,178,477.20

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

\$ 4,110,852.95

20.00 GASTOS INDIRECTOS

20.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%		411,085.29
20.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%		123,325.59
20.03	Transporte	2.50%		102,771.32

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: HENRY VELOZ CIVIL GROUP, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
SUB-TOTAL						637,182.21

SUB-TOTAL GRAVADO						4,748,035.15
-------------------	--	--	--	--	--	--------------

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS				10.00%	474,803.52
-----------------------------	--	--	--	--------	------------

20.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		85,464.63
20.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		184,988.38
20.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		41,108.53
20.07	CODIA			0.10%		4,110.85
20.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		41,108.53
20.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		82,217.06
SUB-TOTAL (RD\$)						438,997.98

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)						1,076,180.19
--	--	--	--	--	--	--------------

20.10	Imprevistos			5.00%		205,542.65
-------	-------------	--	--	-------	--	------------

TOTAL GENERAL (RD\$)						5,392,575.79
----------------------	--	--	--	--	--	--------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$5,392,561.82	5,392,575.79	\$13.97	

Revisado por los peritos:

Ing. Erick Pujols
Ingeniero Supervisor

Ing. Rafael Y. Pichardo
Ingeniero Supervisor

Autorizada por:

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Erick J. Pujols Pimentel
Rafael Y. Pichardo Garcia
Rocio A. Altagracia Aquino

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/7e20121f-a894-45b5-ae8a-6f9b765829f5>



PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: TEQTOPLAM ARQUITECTURA Y PLANIFICACION, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

Área de Depósito de Muebles, Pulimento y Pintura

1.00 Preliminares

1.01	Demolición de muros de bloques existentes, incluye terminación en en piso, columnas y fondo de viga	20.00	m2	252.51	5,050.20	
1.02	Demolición de muros de madera existentes	150.00	m2	52.72	7,908.00	
Sub-total						\$ 12,958.20

2.00 Terminación de Muros de Bloques

2.01	Corte de piso de cemento pulido existente con pulidora	54.00	mts	230.31	12,436.74	
2.02	Demolición de Piso de cemento pulido para excavación de zapatas	30.00	m2	209.97	6,299.10	
2.03	Excavación de zapatas de columnas	7.00	m3	818.08	5,726.56	
2.04	Excavación de zapatas de muros	12.15	m3	818.08	9,939.67	
2.05	Hormigón armado en zapatas Columnas acero Ø1/2" @ 0.20x0.20m	2.85	m3	13,550.62	38,619.27	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.06	Hormigón armado en zapatas Muros 6" 3 f 3/8" y 3/8" @ 0.25m	3.71	m3	11,476.93	42,579.41	
2.07	Suministro y colocación de Bloques de 6" - acero Ø3/8" @ 0.60m (BNP y SNP) con serpentinas cada 3 líneas	145.00	m2	1,391.57	201,777.65	
2.08	Relleno de reposición compactado	21.71	m3	305.42	6,630.67	
2.09	Hormigón armado en columnas de amarres (0.15m x 0.25m) 4 Ø 1/2" y 3/8" @ 0.20m.	1.50	m3	36,178.61	54,267.92	
2.10	Hormigón armado en Vigas de amarre 15cm x 25 cm, (1:2:4), 4 de acero Ø3/8" grado 60, 3/8" @ 0.20m. BNP y SNP	3.54	m3	30,811.62	109,073.13	
2.11	Fraguache en vigas y columnas	16.00	m2	72.24	1,155.84	
2.12	Pañete exterior en muros, vigas y columnas	285.00	m2	406.34	115,806.90	

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: TEQTOPLAM ARQUITECTURA Y PLANIFICACION, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
2.13	Cantos en general	60.00	ml	99.79	5,987.40	
2.14	Piso de Cemento pulido en perimetro de muro de bloques, similar al existente	30.00	m2	873.95	26,218.50	
2.15	Bote de material producto de excavaciones y demoliciones	32.00	m3	3,060.00	97,920.00	
Sub-total						\$ 734,438.76

3.00 Muros en Densglass

3.01	Suministro e instalación de muros de densglass sobre muro de bloques nuevo para completar cerramiento con el techo, incluye terminación y sellado hermético	21.60	m2	3,769.30	81,416.88	
3.02	Suministro e Instalacion de Muros de Densglass altura de 3.50 mt (incluye refuerzo y/o anclaje hasta el techo, altura total 5.40 mt) perfilera cal. 22, incluye terminación	70.00	m2	3,769.30	263,851.00	
3.03	Suministro e instalación de techo de densglass, incluye terminación y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	84.00	m2	2,939.46	246,914.64	
Sub-total						\$ 592,182.52

4.00 Instalaciones Eléctricas

4.01	Suministro e instalación de Interruptor sencillo, polímero color blanco	4.00	ud	1,879.26	7,517.04	
4.02	Suministro e instalación de Salida de Luz cenital	16.00	ud	1,823.47	29,175.52	
4.03	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110V polímero color blanco	12.00	ud	1,898.44	22,781.28	
4.04	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	6.00	ud	4,325.68	25,954.08	
4.05	Suministro e Instalación de lámpara industrial de tres (3) de tubos colgantes	12.00	ud	4,508.11	54,097.32	
4.06	Suministro e Instalación de abanicos de techo	8.00	ud	8,777.40	70,219.20	
Sub-total						\$ 209,744.44

5.00 Misceláneos

5.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros y techo	650.00	m2	209.30	136,045.00	
5.02	Suministro e instalación de zócalos de cerámica color gris	64.00	mt	159.14	10,184.96	

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: TEQTOPLAM ARQUITECTURA Y PLANIFICACION, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
5.03	Reubicación y mantenimiento de ducto existente de extracción en área de pintura	1.00	p.a.	14,884.90	14,884.90	
5.04	Suministro, confección e instalación de ductos metálicos en zinc liso galvanizado, calibre 1/16 de 0.60m x 0.60m para extractor en área de pintura	65.00	pie	539.23	35,049.95	
5.05	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	14,760.31	14,760.31	
Sub-total						\$ 210,925.12

Área Oficina Administrativa y Área de Lockers del Taller Ebanistería

6.00 Preliminares

6.01	Demolición de muros y techo de madera existentes	62.00	m2	52.72	3,268.64	
Sub-total						\$ 3,268.64

7.00 Muros en Densglass

7.01	Suministro e Instalacion de Muros de Densglass altura de 2.80 mt (incluye refuerzo y/o anclaje hasta el techo, altura total 5.40 mt) perfilería cal. 22, incluye terminación	47.00	m2	3,659.16	171,980.52	
7.02	Suministro e instalación de techo de densglass, incluye terminación y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	23.00	m2	2,899.92	66,698.16	
Sub-total						\$ 238,678.68

8.00 Instalaciones Eléctricas

8.01	Suministro e instalación de Interruptor sencillo, polímero color blanco	2.00	ud	1,088.53	2,177.06	
8.02	Suministro e instalación de Salida de Luz cenital	2.00	ud	1,823.47	3,646.94	
8.03	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110V polímero color blanco	5.00	ud	1,898.44	9,492.20	
8.04	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	4.00	ud	4,325.68	17,302.72	
Sub-total						\$ 32,618.92

9.00 Misceláneos

9.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros y techo	130.00	m2	209.30	27,209.00	
------	--	--------	----	--------	-----------	--

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: TEQTOPLAM ARQUITECTURA Y PLANIFICACION, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
9.01	Suministro e instalación de piso porcelanato color gris 60x60 cm	23.00	m2	1,936.87	44,548.01	
9.02	Suministro e instalación de zócalos de porcelanato color gris	38.00	mt	511.11	19,422.18	
9.03	Suministro e instalación de puertas polimetálica	2.00	uds	10,533.95	21,067.90	
9.04	Traslado y Bote de escombros	1.00	uds	11,234.11	11,234.11	
9.05	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	8,823.39	8,823.39	
Sub-total						\$ 132,304.59

Área Almacén del Taller Ebanistería

10.00 Preliminares

10.01	Demolición de muros y techo de madera existentes	42.00	m2	52.72	2,214.24	
10.02	Demolición de muro de block de 6" existente	13.00	m2	170.63	2,218.19	
Sub-total						\$ 4,432.43

11.00 Terminación de Muros de Bloques

11.01	Corte de piso de cemento pulido existente con pulidora	40.00	mts	237.23	9,489.20	
11.02	Demolición de Piso de cemento pulido para excavación de zapatas	18.00	m2	202.96	3,653.28	
11.03	Excavación de zapatas de columnas	5.00	m3	818.08	4,090.40	
11.04	Excavación de zapatas de muros	8.10	m3	818.08	6,626.45	
11.05	Hormigón armado en zapatas Columnas acero Ø1/2" @ 0.20x0.20m	1.75	m3	0.00	-	El precio de esta partida es cero (0)
11.06	Hormigón armado en zapatas Muros 6" 3 f 3/8" y 3/8" @ 0.25m	2.25	m3	11,148.33	25,083.74	
11.07	Suministro y colocación de Bloques de 6" - acero Ø3/8" @ 0.60m (BNP y SNP) con serpentinas cada 3 líneas	65.00	m2	1,434.39	93,235.35	

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: TEQTOPLAM ARQUITECTURA Y PLANIFICACION, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
11.08	Relleno de reposición compactado	12.71	m3	305.42	3,881.89	
11.09	Hormigón armado en columnas de amarres (0.15m x 0.25m) 4 Ø 1/2" y 3/8" @ 0.20m.	0.70	m3	35,810.03	25,067.02	
11.10	Hormigón armado en Vigas de amarre 15cm x 25 cm, (1:2:4), 4 de acero Ø3/8" grado 60, 3/8" @ 0.20m. SNP	1.41	m3	30,172.98	42,543.90	
11.11	Fraguache en vigas y columnas	6.50	m2	72.24	469.56	
11.12	Pañete exterior en muros, vigas y columnas	104.00	m2	406.34	42,259.36	
11.13	Cantos en general	40.00	ml	99.79	3,991.60	
11.14	Piso de Cemento pulido en perímetro de muro de bloques, similar al existente	20.00	m2	838.47	16,769.40	
11.15	Bote de material producto de excavaciones y demoliciones	16.00	m3	3,060.00	48,960.00	
Sub-total						\$ 326,121.15

12.00 Techo en Densglass

12.01	Suministro e instalación de techo de densglass, incluye terminación y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	56.00	m2	2,939.46	164,609.76	
Sub-total						\$ 164,609.76

13.00 Instalaciones Eléctricas

13.01	Suministro e instalación de Interruptor sencillo, polímero color blanco	1.00	ud	1,088.53	1,088.53	
13.02	Suministro e instalación de Salida de Luz cenital	2.00	ud	1,823.47	3,646.94	
13.03	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110V polímero color blanco	2.00	ud	1,898.44	3,796.88	
13.04	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	8.00	ud	4,325.68	34,605.44	
Sub-total						\$ 43,137.79

14.00 Misceláneos

14.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros y techo	190.00	m2	209.30	39,767.00	
-------	--	--------	----	--------	-----------	--

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: TEQTOPLAM ARQUITECTURA Y PLANIFICACION, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
14.02	Piso de Hormigón Vaciado con terminación pulida con helicóptero, incluye piqueteado de piso hormigón existente, y producto adhesivo (espesor 5 cms)	57.00	m2	1,014.09	57,803.13	
14.03	Suministro y aplicación de pintura epóxica para pisos color gris	57.00	m2	209.30	11,930.10	
14.04	Suministro e instalación de puertas polimetálicas	1.00	uds	10,533.95	10,533.95	
14.05	Bote de escombros	1.00	uds	3,060.00	3,060.00	
14.06	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	8,434.46	8,434.46	
Sub-total						\$ 131,528.64

Área Baño del Taller Ebanistería

15.00 Preliminares

15.01	Desmante de ventana existente	1.00	ud	252.51	252.51	
15.02	Desmante de aparatos sanitarios (inodoros y lavamanos)	3.00	ud	231.95	695.85	
15.03	Demolición de cerámicas de pared y piso existente	32.00	m2	185.56	5,937.92	
15.04	Desmante de luminaria existente	1.00	ud	172.58	172.58	
15.05	Demolición de muro de block de 4" existente	9.50	m2	205.59	1,953.11	
15.06	Suministro y colocación de bloques de 4" para muro divisional	12.50	m2	1,269.25	15,865.63	
15.07	Pañete de muro de bloques	25.00	m2	406.34	10,158.50	
15.08	Terminación de cantos y mocheta de muro	18.50	mt	99.79	1,846.12	
Sub-total						\$ 36,882.21

16.00 Terminación de baño

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: TEQTOPLAM ARQUITECTURA Y PLANIFICACION, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
16.01	Suministro e instalación de cerámica de pared de porcelanato color blanco 30x60 cm	40.00	m2	1,628.78	65,151.20	
16.02	Suministro e instalación de piso porcelanato color gris 60x60 cm	10.00	m2	1,800.84	18,008.40	
16.03	Suministro e instalación de inodoros de tanque elongado color blanco	2.00	uds	8,826.34	17,652.68	
16.04	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal color blanco	1.00	uds	5,877.76	5,877.76	
16.05	Suministro e instalación de puerta de polimetal	1.00	uds	10,742.09	10,742.09	
16.06	Suministro e instalación de ventana salomónica de aluminio	10.00	p2	330.41	3,304.10	
16.07	Suministro e instalación de duchas (incluye llave)	2.00	uds	3,489.78	6,979.56	
16.08	Suministro e instalación de dispensador de papel higienico plástico color blanco	2.00	uds	2,353.67	4,707.34	
16.09	Suministro e instalación de dispensador de jabón líquido plástico color blanco	3.00	uds	1,817.36	5,452.08	
16.10	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla plástico color blanco	1.00	uds	1,817.36	1,817.36	
16.11	Suministro e instalación de espejo (0.70 x 1.00 mts) marco en aluminio de 1"	1.00	uds	2,835.30	2,835.30	
16.12	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	1.00	ud	4,286.17	4,286.17	
16.13	Suministro e instalación de accesorio de interruptor sencillo color blanco	1.00	ud	187.65	187.65	
16.14	Suministro y aplicación de pintura acrílica en techo blanco 00	10.00	m2	191.96	1,919.60	
16.15	Traslado y Bote de escombros	1.00	uds	7,552.51	7,552.51	
16.16	Limpieza continua y final	1.00	pa	7,380.16	7,380.16	

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: TEQTOPLAM ARQUITECTURA Y PLANIFICACION, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
Sub-total						\$ 163,853.96

Área Comedor y Cocina del Taller Ebanistería

17.00 Misceláneos

17.01	Suministro e instalación de cerámica de pared de porcelanato 30x60 cms tonos claros en área de cocina	4.00	m2	1,523.28	6,093.12	
17.02	Desmonte de luminarias existente	2.00	ud	131.33	262.66	
17.03	Desmonte de ventanas existentes	2.00	ud	25.59	51.18	
17.04	Suministro e instalación de ventana salomónica de aluminio	33.00	p2	330.41	10,903.53	
17.05	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	3.00	ud	4,286.17	12,858.51	
17.06	Pulido y brillo de piso existente	18.00	m2	195.76	3,523.68	
17.07	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros	60.00	m2	209.30	12,558.00	
17.08	Suministro y colocación de lona asfáltica 5kg granulada, tonos claros, en área baños, comedor y cocina	50.00	m2	542.85	27,142.50	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						\$ 73,393.18

Área Nave Administrativo

18.00 Muros en Densglass

18.01	Suministro e instalación de muros de densglass sobre muro de bloques existente para completar cerramiento con el techo, incluye terminación y sellado hermético	42.60	m2	3,769.30	160,572.18	
Sub-total						\$ 160,572.18

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: TEQTOPLAM ARQUITECTURA Y PLANIFICACION, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

19.00 Misceláneos

19.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros	800.00	m2	209.30	167,440.00	
19.02	Cierre de bloques calados en hormigón, incluye terminación de pañete interior y exterior (2.40 x 1.20 mt)	11.00	m2	2,880.49	31,685.39	
19.03	Suministro y colocación de canaleta metálica interior para desagüe de aguas de techo, incluye desmonte de la existente	80.00	mts	990.25	79,220.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
19.04	Suministro e instalación de extractores de aires industrial de 24" 1HP,208-230/460/3F, incluye apertura de hueco en muro de block y terminación	2.00	uds	80,803.33	161,606.66	
19.05	Confección e Instalación de Protectores de hierros para extractores de aires industriales, similar a los existentes	14.70	p2	676.95	9,951.17	Diferencias de decimales en la multiplicación
19.06	Confección e Instalación de toldos metálicos para extractores de aires industriales, similar a los existentes	2.00	uds	5,620.09	11,240.18	
19.07	Suministro e Instalación de lámpara industrial de tres (3) de tubos colgantes	16.00	ud	4,508.11	72,129.76	
19.08	Piso de Hormigón Vaciado con terminación pulida con helicóptero, incluye piqueteado de piso hormigón existente, y producto adhesivo (espesor 5 cms)	410.00	m2	1,014.09	415,776.90	
19.09	Suministro y aplicación de pintura epóxica para pisos color gris	410.00	m2	254.11	104,185.10	
19.10	Desmonte y reinstalación de Luminarias existentes (panel Led 2x2) de plafón, en área de oficinas y comedor	10.00	uds	322.61	3,226.10	
19.11	Suministro e instalación de techo de sheetrock, incluye estructura en perfilera cal. 22 y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	42.00	m2	1,478.29	62,088.18	
19.12	Desmonte y reinstalación de plafón vinyl yeso 2x2 existente, en área de oficinas y comedor, incluye estructura metálica nueva (cross tee, main tee y angulares)	42.00	m2	363.74	15,277.08	Diferencias de decimales en la multiplicación
19.13	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	9,926.32	9,926.32	
Sub-total						\$ 1,143,752.84

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

\$ 4,415,404.00

20.00 GASTOS INDIRECTOS

20.01	Dirección técnica y responsabilidad	10.00%		441,540.40
20.02	Gastos administrativos y de obra	3.00%		132,462.12

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: TEQTOPLAM ARQUITECTURA Y PLANIFICACIÓN, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
20.03	Transporte			2.50%		110,385.10
SUB-TOTAL						684,387.62

SUB-TOTAL GRAVADO	5,099,791.62
--------------------------	---------------------

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS		10.00%	509,979.16
------------------------------------	--	---------------	-------------------

20.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		91,796.25
20.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		198,693.18
20.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		44,154.04
20.07	CODIA			0.10%		4,415.40
20.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		44,154.04
20.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		88,308.08
SUB-TOTAL (RD\$)						471,520.99

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)	1,155,908.61
---	---------------------

20.10	Imprevistos			5.00%		220,770.20
-------	-------------	--	--	-------	--	------------

TOTAL GENERAL (RD\$)	5,792,082.81
-----------------------------	---------------------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$5,792,082.29	5,792,082.81	\$0.52	

Revisado por los peritos:

Ing. Erick Pujols
Ingeniero Supervisor

Autorizada por:

Ing. Rafael Y. Pichardo
Ingeniero Supervisor

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Erick J. Pujols Pimentel
Rafael Y. Pichardo Garcia
Rocio A. Altagracia Aquino

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/9bab46b5-cb88-41ff-aa0f-bd6c3b7dfd11>



PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: C-R ARQUITECTOS ASOC, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

Área de Depósito de Muebles, Pulimento y Pintura

1.00 Preliminares

1.01	Demolición de muros de bloques existentes, incluye terminación en en piso, columnas y fondo de viga	20.00	m2	330.00	6,600.00	
1.02	Demolición de muros de madera existentes	150.00	m2	140.00	21,000.00	
Sub-total						\$ 27,600.00

2.00 Terminación de Muros de Bloques

2.01	Corte de piso de cemento pulido existente con pulidora	54.00	mts	140.00	7,560.00	
2.02	Demolición de Piso de cemento pulido para excavación de zapatas	30.00	m2	330.00	9,900.00	
2.03	Excavación de zapatas de columnas	7.00	m3	1,266.61	8,866.27	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.04	Excavación de zapatas de muros	12.15	m3	1,266.61	15,389.31	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.05	Hormigón armado en zapatas Columnas acero Ø1/2" @ 0.20x0.20m	2.85	m3	12,743.87	36,320.03	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.06	Hormigón armado en zapatas Muros 6" 3 f 3/8" y 3/8" @ 0.25m	3.71	m3	9,147.96	33,938.93	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.07	Suministro y colocación de Bloques de 6" - acero Ø3/8" @ 0.60m (BNP y SNP) con serpentinas cada 3 líneas	145.00	m2	1,353.89	196,314.05	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.08	Relleno de reposición compactado	21.71	m3	824.75	17,905.32	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.09	Hormigón armado en columnas de amarres (0.15m x 0.25m) 4 Ø 1/2" y 3/8" @ 0.20m.	1.50	m3	32,760.02	49,140.03	

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: C-R ARQUITECTOS ASOC, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
2.10	Hormigón armado en Vigas de amarre 15cm x 25 cm, (1:2:4), 4 de acero Ø3/8" grado 60, 3/8" @ 0.20m. BNP y SNP	3.54	m3	29,752.82	105,324.98	
2.11	Fraguache en vigas y columnas	16.00	m2	65.10	1,041.60	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.12	Pañete exterior en muros, vigas y columnas	285.00	m2	651.05	185,549.25	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.13	Cantos en general	60.00	ml	145.83	8,749.80	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.14	Piso de Cemento pulido en perímetro de muro de bloques, similar al existente	30.00	m2	1,141.97	34,259.10	Diferencias de decimales en la multiplicación
2.15	Bote de material producto de excavaciones y demoliciones	32.00	m3	424.16	13,573.12	
Sub-total						\$ 723,831.80

3.00 Muros en Densglass

3.01	Suministro e instalación de muros de densglass sobre muro de bloques nuevo para completar cerramiento con el techo, incluye terminación y sellado hermético	21.60	m2	2,534.39	54,742.82	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.02	Suministro e Instalacion de Muros de Densglass altura de 3.50 mt (incluye refuerzo y/o anclaje hasta el techo, altura total 5.40 mt) perfilería cal. 22, incluye terminación	70.00	m2	2,534.39	177,407.30	Diferencias de decimales en la multiplicación
3.03	Suministro e instalación de techo de densglass, incluye terminación y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	84.00	m2	2,534.39	212,888.76	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						\$ 445,038.88

4.00 Instalaciones Eléctricas

4.01	Suministro e instalación de Interruptor sencillo, polímero color blanco	4.00	ud	1,586.94	6,347.76	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.02	Suministro e instalación de Salida de Luz cenital	16.00	ud	1,473.68	23,578.88	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.03	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110V polímero color blanco	12.00	ud	1,859.52	22,314.24	Diferencias de decimales en la multiplicación

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: C-R ARQUITECTOS ASOC, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
4.04	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	6.00	ud	3,684.32	22,105.92	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.05	Suministro e Instalación de lámpara industrial de tres (3) de tubos colgantes	12.00	ud	8,696.70	104,360.40	Diferencias de decimales en la multiplicación
4.06	Suministro e Instalación de abanicos de techo	8.00	ud	7,965.91	63,727.28	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						\$ 242,434.48

5.00 Misceláneos

5.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros y techo	650.00	m2	219.41	142,616.50	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.02	Suministro e instalación de zócalos de cerámica color gris	64.00	mt	276.41	17,690.24	Diferencias de decimales en la multiplicación
5.03	Reubicación y mantenimiento de ducto existente de extracción en área de pintura	1.00	p.a.	35,000.00	35,000.00	
5.04	Suministro, confección e instalación de ductos metálicos en zinc liso galvanizado, calibre 1/16 de 0.60m x 0.60m para extractor en área de pintura	65.00	pie	1,686.50	109,622.50	
5.05	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	5,000.00	5,000.00	
Sub-total						\$ 309,929.24

Área Oficina Administrativa y Área de Lockers del Taller Ebanistería

6.00 Preliminares

6.01	Demolición de muros y techo de madera existentes	62.00	m2		-	No presentó precio para esta partida
Sub-total						\$ -

7.00 Muros en Densglass

7.01	Suministro e Instalación de Muros de Densglass altura de 2.80 mt (incluye refuerzo y/o anclaje hasta el techo, altura total 5.40 mt) perfilera cal. 22, incluye terminación	47.00	m2	2,534.39	119,116.33	Diferencias de decimales en la multiplicación
7.02	Suministro e instalación de techo de densglass, incluye terminación y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	23.00	m2	2,534.39	58,290.97	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						\$ 177,407.30

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: C-R ARQUITECTOS ASOC, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

8.00 Instalaciones Eléctricas

8.01	Suministro e instalación de Interruptor sencillo, polímero color blanco	2.00	ud	1,586.94	3,173.88	Diferencias de decimales en la multiplicación
8.02	Suministro e instalación de Salida de Luz cenital	2.00	ud	1,473.68	2,947.36	Diferencias de decimales en la multiplicación
8.03	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110V polímero color blanco	5.00	ud	1,859.52	9,297.60	
8.04	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	4.00	ud	3,684.32	14,737.28	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						\$ 30,156.12

9.00 Misceláneos

9.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros y techo	130.00	m2	219.41	28,523.30	Diferencias de decimales en la multiplicación
9.01	Suministro e instalación de piso porcelanato color gris 60x60 cm	23.00	m2	1,535.26	35,310.98	Diferencias de decimales en la multiplicación
9.02	Suministro e instalación de zócalos de porcelanato color gris	38.00	mt	276.41	10,503.58	Diferencias de decimales en la multiplicación
9.03	Suministro e instalación de puertas polimetálicas	2.00	uds	7,000.01	14,000.02	Diferencias de decimales en la multiplicación
9.04	Traslado y Bote de escombros	1.00	uds	3,000.00	3,000.00	
9.05	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	5,000.00	5,000.00	
Sub-total						\$ 96,337.88

Área Almacén del Taller Ebanistería

10.00 Preliminares

10.01	Demolición de muros y techo de madera existentes	42.00	m2	140.00	5,880.00	
10.02	Demolición de muro de block de 6" existente	13.00	m2	140.00	1,820.00	
Sub-total						\$ 7,700.00

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: C-R ARQUITECTOS ASOC, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
11.00 Terminación de Muros de Bloques						
11.01	Corte de piso de cemento pulido existente con pulidora	40.00	mts	140.00	5,600.00	
11.02	Demolición de Piso de cemento pulido para excavación de zapatas	18.00	m2	140.00	2,520.00	
11.03	Excavación de zapatas de columnas	5.00	m3	1,266.61	6,333.05	
11.04	Excavación de zapatas de muros	8.10	m3	1,266.61	10,259.54	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.05	Hormigón armado en zapatas Columnas acero Ø1/2" @ 0.20x0.20m	1.75	m3	12,743.87	22,301.77	
11.06	Hormigón armado en zapatas Muros 6" 3 f 3/8" y 3/8" @ 0.25m	2.25	m3	9,147.96	20,582.91	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.07	Suministro y colocación de Bloques de 6" - acero Ø3/8" @ 0.60m (BNP y SNP) con serpentinas cada 3 líneas	65.00	m2	1,353.89	88,002.85	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.08	Relleno de reposición compactado	12.71	m3	824.75	10,482.57	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.09	Hormigón armado en columnas de amarres (0.15m x 0.25m) 4 Ø 1/2" y 3/8" @ 0.20m.	0.70	m3	32,760.02	22,932.01	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.10	Hormigón armado en Vigas de amarre 15cm x 25 cm, (1:2:4), 4 de acero Ø3/8" grado 60, 3/8" @ 0.20m. SNP	1.41	m3	29,752.82	41,951.48	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.11	Fraguache en vigas y columnas	6.50	m2	65.10	423.15	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.12	Pañete exterior en muros, vigas y columnas	104.00	m2	651.05	67,709.20	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.13	Cantos en general	40.00	ml	145.83	5,833.20	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.14	Piso de Cemento pulido en perímetro de muro de bloques, similar al existente	20.00	m2	1,141.97	22,839.40	Diferencias de decimales en la multiplicación
11.15	Bote de material producto de excavaciones y demoliciones	16.00	m3	424.16	6,786.56	
Sub-total					\$	334,557.70

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: C-R ARQUITECTOS ASOC, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

12.00 Techo en Densglass

12.01	Suministro e instalación de techo de densglass, incluye terminación y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	56.00	m2	2,534.39	141,925.84	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						\$ 141,925.84

13.00 Instalaciones Eléctricas

13.01	Suministro e instalación de Interruptor sencillo, polímero color blanco	1.00	ud	1,586.94	1,586.94	
13.02	Suministro e instalación de Salida de Luz cenital	2.00	ud	1,473.68	2,947.36	Diferencias de decimales en la multiplicación
13.03	Suministro e Instalación Tomacorrientes 110V polímero color blanco	2.00	ud	1,859.52	3,719.04	
13.04	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	8.00	ud	3,684.32	29,474.56	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						\$ 37,727.90

14.00 Misceláneos

14.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros y techo	190.00	m2	219.41	41,687.90	Diferencias de decimales en la multiplicación
14.02	Piso de Hormigón Vaciado con terminación pulida con helicoptero, incluye piqueteado de piso hormigón existente, y producto adhesivo (espesor 5 cms)	57.00	m2	1,141.97	65,092.29	Diferencias de decimales en la multiplicación
14.03	Suministro y aplicación de pintura epóxica para pisos color gris	57.00	m2	371.38	21,168.66	Diferencias de decimales en la multiplicación
14.04	Suministro e instalación de puertas polimetálicas	1.00	uds	7,000.01	7,000.01	
14.05	Bote de escombros	1.00	uds	424.16	424.16	
14.06	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	3,000.00	3,000.00	
Sub-total						\$ 138,373.02

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: C-R ARQUITECTOS ASOC, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

Área Baño del Taller Ebanistería

15.00 Preliminares

15.01	Desmante de ventana existente	1.00	ud	240.00	240.00	
15.02	Desmante de aparatos sanitarios (inodoros y lavamanos)	3.00	ud	260.00	780.00	
15.03	Demolición de cerámicas de pared y piso existente	32.00	m2	150.00	4,800.00	
15.04	Desmante de luminaria existente	1.00	ud	150.00	150.00	
15.05	Demolición de muro de block de 4" existente	9.50	m2	330.00	3,135.00	
15.06	Suministro y colocación de bloques de 4" para muro divisional	12.50	m2	1,173.97	14,674.63	Diferencias de decimales en la multiplicación
15.07	Pañete de muro de bloques	25.00	m2	651.05	16,276.25	Diferencias de decimales en la multiplicación
15.08	Terminación de cantos y mocheta de muro	18.50	mt	145.83	2,697.86	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						\$ 42,753.73

16.00 Terminación de baño

16.01	Suministro e instalación de cerámica de pared de porcelanato color blanco 30x60 cm	40.00	m2	1,483.00	59,320.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
16.02	Suministro e instalación de piso porcelanato color gris 60x60 cm	10.00	m2	1,535.26	15,352.60	Diferencias de decimales en la multiplicación
16.03	Suministro e instalación de inodoros de tanque elongado color blanco	2.00	uds	10,200.41	20,400.82	
16.04	Suministro e instalación de lavamanos de pedestal color blanco	1.00	uds	14,247.65	14,247.65	
16.05	Suministro e instalación de puerta de polimetal	1.00	uds	7,000.01	7,000.01	

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: C-R ARQUITECTOS ASOC, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
16.06	Suministro e instalación de ventana salomónica de aluminio	10.00	p2	298.21	2,982.10	Diferencias de decimales en la multiplicación
16.07	Suministro e instalación de duchas (incluye llave)	2.00	uds	8,987.53	17,975.06	Diferencias de decimales en la multiplicación
16.08	Suministro e instalación de dispensador de papel higienico plástico color blanco	2.00	uds	3,200.00	6,400.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
16.09	Suministro e instalación de dispensador de jabón líquido plástico color blanco	3.00	uds	835.01	2,505.03	Diferencias de decimales en la multiplicación
16.10	Suministro e instalación de dispensador de papel toalla plástico color blanco	1.00	uds	2,694.22	2,694.22	
16.11	Suministro e instalación de espejo (0.70 x 1.00 mts) marco en aluminio de 1"	1.00	uds	2,719.00	2,719.00	
16.12	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	1.00	ud	3,684.32	3,684.32	
16.13	Suministro e instalación de accesorio de interruptor sencillo color blanco	1.00	ud	1,586.94	1,586.94	
16.14	Suministro y aplicación de pintura acrílica en techo blanco 00	10.00	m2	179.80	1,798.00	
16.15	Traslado y Bote de escombros	1.00	uds	3,624.96	3,624.96	
16.16	Limpieza continua y final	1.00	pa	5,000.00	5,000.00	
Sub-total						\$ 167,290.71

Área Comedor y Cocina del Taller Ebanistería

17.00 Misceláneos

17.01	Suministro e instalación de cerámica de pared de porcelanato 30x60 cms tonos claros en área de cocina	4.00	m2	1,535.26	6,141.04	Diferencias de decimales en la multiplicación
17.02	Desmante de luminarias existente	2.00	ud	150.00	300.00	
17.03	Desmante de ventanas existentes	2.00	ud	240.00	480.00	

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: C-R ARQUITECTOS ASOC, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
17.04	Suministro e instalación de ventana salomónica de aluminio	33.00	p2	298.21	9,840.93	Diferencias de decimales en la multiplicación
17.05	Suministro e instalación de lámparas Panel Led 2x2 de superficie de 18w 24, 800LM, 4000K, 120-277VAC con certificación UL	3.00	ud	3,684.32	11,052.96	Diferencias de decimales en la multiplicación
17.06	Pulido y brillo de piso existente	18.00	m2	1,141.97	20,555.46	Diferencias de decimales en la multiplicación
17.07	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros	60.00	m2	219.41	13,164.60	Diferencias de decimales en la multiplicación
17.08	Suministro y colocación de lona asfáltica 5kg granulada, tonos claros, en área baños, comedor y cocina	50.00	m2	575.51	28,775.50	
Sub-total						\$ 90,310.49

Área Nave Administrativo

18.00 Muros en Densglass

18.01	Suministro e instalación de muros de densglass sobre muro de bloques existente para completar cerramiento con el techo, incluye terminación y sellado hermético	42.60	m2	2,534.39	107,965.01	Diferencias de decimales en la multiplicación
Sub-total						\$ 107,965.01

19.00 Misceláneos

19.01	Suministro y aplicación de pintura satinada en muros	800.00	m2	219.41	175,528.00	Diferencias de decimales en la multiplicación
19.02	Cierre de bloques calados en hormigón, incluye terminación de pañete interior y exterior (2.40 x 1.20 mt)	11.00	m2	980.91	10,790.01	Diferencias de decimales en la multiplicación
19.03	Suministro y colocación de canaleta metálica interior para desagüe de aguas de techo, incluye desmonte de la existente	80.00	mts	854.00	68,320.00	
19.04	Suministro e instalación de extractores de aires industrial de 24" 1HP, 208-230/460/3F, incluye apertura de hueco en muro de block y terminación	2.00	uds	63,323.30	126,646.60	Diferencias de decimales en la multiplicación
19.05	Confección e Instalación de Protectores de hierros para extractores de aires industriales, similar a los existentes	14.70	p2	197.79	2,907.51	Diferencias de decimales en la multiplicación
19.06	Confección e Instalación de toldos metálicos para extractores de aires industriales, similar a los existentes	2.00	uds	7,320.00	14,640.00	
19.07	Suministro e Instalación de lámpara industrial de tres (3) de tubos colgantes	16.00	ud	8,696.70	139,147.20	Diferencias de decimales en la multiplicación

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: C-R ARQUITECTOS ASOC, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
19.08	Piso de Hormigón Vaciado con terminación pulida con helicóptero, incluye piqueteado de piso hormigón existente, y producto adhesivo (espesor 5 cms)	410.00	m2	1,141.97	468,207.70	Diferencias de decimales en la multiplicación
19.09	Suministro y aplicación de pintura epóxica para pisos color gris	410.00	m2	371.38	152,265.80	Diferencias de decimales en la multiplicación
19.10	Desmonte y reinstalación de Luminarias existentes (panel Led 2x2) de plafón, en área de oficinas y comedor	10.00	uds	150.00	1,500.00	
19.11	Suministro e instalación de techo de sheetrock, incluye estructura en perfilera cal. 22 y anclaje de estructura hasta el techo de aluzinc	42.00	m2	1,400.74	58,831.08	Diferencias de decimales en la multiplicación
19.12	Desmonte y reinstalación de plafón vinyl yeso 2x2 existente, en área de oficinas y comedor, incluye estructura metálica nueva (cross tee, main tee y angulares)	42.00	m2	1,194.80	50,181.60	Diferencias de decimales en la multiplicación
19.13	Limpieza continua y final	1.00	p.a.	5,000.00	5,000.00	
Sub-total						\$ 1,273,965.50

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS DIRECTOS (RD\$)

\$ 4,395,305.61

20.00 GASTOS INDIRECTOS

20.01	Dirección técnica y responsabilidad			10.00%		439,530.56
20.02	Gastos administrativos y de obra			3.00%		131,859.17
20.03	Transporte			2.50%		109,882.64
SUB-TOTAL						681,272.37

SUB-TOTAL GRAVADO

5,076,577.97

BASE IMPONIBLE DE IMPUESTOS

10.00%

507,657.80

20.04	ITBIS (18% del 10% del total Norma 07-2007)			18.00%		91,378.40
20.05	Seguro Social y Contra accidentes			4.50%		197,788.75
20.06	Ley de pensión y jubilación obreros de la construcción			1.00%		43,953.06
20.07	CODIA			0.10%		4,395.31
20.08	Equipos de Salud e Higiene			1.00%		43,953.06
20.09	Equipos de Seguridad y Protección Personal			2.00%		87,906.11
SUB-TOTAL (RD\$)						469,374.68

SUB-TOTAL GENERAL COSTOS INDIRECTOS (RD\$)

1,150,647.05

20.10	Imprevistos			5.00%		219,765.28
-------	-------------	--	--	-------	--	------------

TOTAL GENERAL (RD\$)

5,765,717.94

PROCESO: LPN-CPJ-21-2023
LOTE 2
OFERENTE: C-R ARQUITECTOS ASOC, S.R.L.

INFORMACIONES DEL PROYECTO

FECHA	25 de octubre de 2023	NUMERO DE CARPETA	2023-003
NOMBRE DEL PROYECTO	Adecuación de espacios en Nave de Almacén Manganagua		
DIRECCIÓN DEL PROYECTO	Calle Sajoma # 4, Manganagua, Distrito Nacional.		

PRESUPUESTO

ITEM	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	VALOR	SUB-TOTAL
------	-------------	----------	--------	-----------------	-------	-----------

NOTA: Las celdas sombreadas presentan diferencias de decimales en la multiplicación

	Monto ofertado	Monto revisado por DIF	Diferencia	Observación
	\$5,765,714.43	5,765,717.94	\$3.51	

Revisado por los peritos:

Ing. Erick Pujols
Ingeniero Supervisor

Autorizada por:

Ing. Rafael Y. Pichardo
Ingeniero Supervisor

Arq. Rocío Altagracia
Gerente de Diseño y Planificación



PODER JUDICIAL | REPÚBLICA DOMINICANA

Erick J. Pujols Pimentel
Rafael Y. Pichardo Garcia
Rocio A. Altagracia Aquino

Documento firmado digitalmente, puede validar su integridad en el siguiente enlace:
<https://firma.poderjudicial.gob.do/inbox/app/poderjudicial/v/770837da-c13e-49c1-8ae2-a4f871aedfd1>

